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Przed Ogólnopolskim 
Kongresem Pokoju o perspektywach konferencji 

czterech wielkich mocarstw 
LONDYN (PAP). Tygodnik la-l zgodzić się na sojusz całych Nie 

bourzystowski „Tribune" poświę miec z Zachodem, jako na cem~ 
ca artykuł redakcyjny perspekty za porozumienie", o .,tamie dni przebiegały w 

całym kraju pod znakiem ma­
sowych zebrań w fabrykach. 
instytucja.eh, na uczelniach. 

awanturników przygotowań do 
wojny atomowej. wom zwołania konferencji czte­

rech mocarstw, 
„Tribune" zaznacza, że nie­

wątpliwie byłoby lepiej, gdyby 
konferencja czterech mocarstw 
odbyła się przed ratyfikacją u­
kładów paryskich. „Mamy szcze­
rą nadzieję - stwierdza tygod­
nik - że politycy radzieccy zgo 
dzą się jednak wziąć udział w 
konferencji, mimo oporu prze­
jawionego przez mocarshva za­
chodnie. Jednakże, gdyby poli­
tycy radzieccy zdecydowali się 
na to, będą oni mieli niewątpli­
we prawo zażądania, afiy mocar 
stwa zachodnie dały dowód swej 
dobrej woli. Jakim zagadnie­
niom poświęcona będzie taka 
konferencja? Czy mocarstwa za­
chodnie zgodzą się na to, iż isto 
tę ratyfikacji trzeba będzie zlik­
widować w zamian za realny 
plan zjednoczenia Niemiec? Nie 
wątpliwie politycy radzieccy ma 
ją prawo wysunąć takie żądanie. 
W prze ciwnym wypadku - kon 
tynuuje .. Tribune" - wezwailie 
do odbycia konferencji okaże 
się oszustwem. Jeżeli minister 
Eden szczerze dąiy do odbycia 
konferencji na wyższym szcze­
blu, powinien on otwarcie o­
świadczyć wobec C'ałego świat<i, 
na jaką formę kompromisu g~ 
towe są pójść mocarshva zacho­
dnie. Powinien wyrzec się non­
sensów, jakie plótł w Berlinie, 
iż Związek Radziecki powinien 

Silne 
trzęsienie ziemi 
na Filipinach 

Faszystowską ustawą 
o „stanie wyjątkowym''l 
przeforsował 

rząd francuski 
w parlamencie 
PARYŻ (PAP) W nocy z 31 mar 

ca na 1 kwietnia po blisko 16-go 
dzinnej debacie francuskie Zgro 
madzenie Narodowe uchwaliło 
379 glosami przeciwko 219 rzą­
dowy projekt ustawy o ,.stanie 
wyjątkowym". W skład ustawy 
wchodzą artykuły wprowadzaja­
ce „stan wyjątkowy" w Alge­
rze na okres 6 miesięcy. 

Ustawa o „stanie wyjątko­
WYID" przewiduje, że na obsza­
rze, gdzie „stan wyjątkowy" !JEJ 
dzie wprowadzony, władze admi 
nistracyjne będą mogły zakazać 
mieszkańco'lti opuszczania do­
mów na określony czas. pozb'.1-
wiać prawa pobytu w pewnych 
okręgach osoby, których dział<il­
ność „wymierzona jest przeciw­
ko porządkowi publicznemu" 
wprowadzać ostrą cenzurę w 
prasie i radio. zakazywać zwo­
ływania zebrań, przeprowadzać 
rewizje w mieszkaniach Itp. 
Poza tym niektóre sprawy będą 
podlegały · wyłącznej kompeten­
cji sądów wojskowych. 

Społeczeństwo francuskie ener 
gicznie protestuje przeciwko ta­
szystowskiej ustawie o „stanie 
wyjątko~"· 

Dziennik „L'Humanite" pisze. 

--Uu~--
Na każdym z tych zebrań. 

wfole kh odbyło się również w 
Lodzi, dyskutowano sprawę ży­
wo obchodzą.cą każdego czło­
wieka - spra,vę pczcdsięwz;ę­
tych przez imperialistycznych Rok m Ł6di. sobota 2 kwietnia 1955 r. Nr '79 (493) 

.Pod hasłem walki o pokój 
umocnienia sił gospodarczych 
i obtonnych naszego kraju 

Janina Grzelak - mąż zaufania. Alfreda Mackiewicz i Maria 
Misiewicz. pracownice ZPB im. Dzierżyńskiego - wszystkie 
z jednej grupy związkowej - .już rano postanowiły podjąć 
zobowiązania produkcyjnr dla uczczenia święta 1 !\faja. 
W li kwartale zmniejszą one wraz z ca.Ją grupą związkową 

ilość odpadów. 
Foto - L. Olejniczak 

Odpowiedź na te przygoto­
wania (znalazły one wyra.z 11p. 
w uchwale rady agresywnego 
paktu północno-atlantyckiego 
o opracowaniu planu działań 
atomowych w Europie) dała 
Swiatowa Rada Pokoju, która 
w specjalnym apelu wezwała 
ludzi na całym świecie do wal 
ki o zniszczenie zapasów broni 
atomowej i wstrzymanie jej 
produkcji. 

W wielu krajach kampaoia 
zbierania. podpisów już się roz­
poczęła dość dawno, w Zw. Ra­
dzieckim wczoraj, u nas ma 
dopiero się z:reząć. 

Plany tej kampanii opracuje 
Oi:ólnopolski Kongres Pokoju. 
zbierający się 3 kwietnia w 
Warszawie. 

Na zebraniach, o których by­
ła mowa, po przedyskutowaniu 
aktualnej sytuacji międzynaro­
dowe.i dokonywano wyboru de­
legatów na Kongres. Lódź bt-'­
dzie na nim ~eprezentowana. 
przez 41 osób. Przodujący włó­
kniarze, naukowcy, przedstawi" 
ciele inteligencji technicznej, 
działacze, kulturalni i młodzie­
żowi pojadą do ~tolicy, by pa­
wiedzieć tam o gorą.cym po­
parciu mieszkańców Lodzi dla 
Apelu Swiatowej Rady Pokoja. 
by powiedzieć o ich woli wa.Uri 
przeciw niebezpieczeństwu, ja­
kim grozi pokojowi i Polsce 
remilitaryzacja Niemiec zach. 

że ustawa .o „stanie wyjątkr- . 
LONDYN (PAP). Agencja Reu- wym" przypomina dekrety wy- Układy paryskie podpisane oto czynniki, które wśród za- Wypm.Yiedzi swoje kończyli 

łóg robotniczych Łodzi wzma- zobowiązaniem, które podej­
gają wolę oparcia się knowa- mują by cele te osiągnąć. 

Nasi delegaci będą też mo'l'li 
z dumą powiedzieć, że włók­
nh1·ska Lódź wiP w jaki spo­
sób przeciwstawić się temu 
niebezpieczeństwu. Zobowiąza­
nia I-majowe, zawierające po­
stanowienia rytmicznego wyko 
nywania phmów, obniżki kos~ 
tów własnych, dania krajowi -
taniej i lepiej wyprodukowa­
nych - dodatkowych kilogn­
mów przędzy i metrów tkanin. 
to wyraz świadomości, że lep­
szą pracą, umacniającą poten­
cjał gospodarczy kraju najle­
piej walczymy o sprawę poko­
ju, przeciw pia.nom agresji. 

tera donosi z Manili (stolica E'i- dawane przez rząri Vichy poj- przez moearstwa zachodnie, 
lipin), że w nocy z 31 marca na czas okupacji hitlerowskiej, gdy'? dążenie imperialistów do re-
i kwietnia w północnej części daje cządowi możność wprawa-' milita ·. N" · hod 
wyspy Mindanao nastąpiło silne dzenia dyktatury policyjno-wcj- . ~zaep iemiec za~ -
trzęsienie ziemi. Wiele domów :;kowej. I mch I grozba dla pokOJU -

niom burzycieli pokoju. I tak np. Motylewski, pra-

Dlatego też i wczoraj na licz cownik przędzalni odpadko­
nych. masówkach zwołanych wej, z.mniejszy ilość odpadów 
w zakładach przemysłowych o 0,3 proc„ Zasińska, praco­
Łodzi f województwa, w spra- wnica Tkalni Nowej, zmniej­
wie zobowiązań produkcyj- szy odpady o 21 kg, Wypyeh, 
nych dla uczczenia święta pracownik Tkalni Nowej. bę-
1 Maja, w rezolucjach, uchwa- dzie przygotowywał osnowy 

w okolicy 1eziora Lanao zawa-
\ilo się grzebiąc mieszkańców Zafurczały 
pod gruzami. Około 200 osób zgi 
nęlo, ł'rzeszlo 1500 osób odniosło 
rany, a 5 do 6 tysięcy pozostało 
bez dachu nad głową. Straty ma 
terialne .są obllczane na kilka 
milionów dolarów. 

koła elektryczne •.• Rozpoczynają.cy się jutro w 
Warszawie Kongres na podst:\­
wie głosów przedstawiciP,li 
wszystkich za.kątków naszego 
kraju dokona podsumowania 
dotychczasowej pracy w dzie-

Prezydent Filipin - Ramon 
Magsaysay wprowadził stan wy­
jątkowy w północnej części wy­
spy Mindanao. 

Tajne klauzule paktu 
łurecko-irack i ego 

MOSKWA (PAP). - Agencja 
TASS donosi z Bejrutu, że libań 
ski dziennik „Telegraphe" podał 
wiadomość, iż pakt iracko-turec 
ki podpisany w końcu lutego br. 

· zawiera szereg tajnych artyku­
łów. „Przywódcy opozycji irac­
kiej - pisze dziennik - doma­
gają się od premiera Iraku wy­
jaśnień w sprawie tajnych artv­
kułów paktu turecko-irackiego". 

Napięła _ sytuacja . 
na gran1cv 
łurecko-syry iskiei 

LONDYN (PAP). Agencja Reu­
tera donosi z Damaszku, że w 
::lniu 31 marca :lwa samoloty tu­
reckie krążyły nad wioskami sy­
ryjskimi, położonymi w pobliżu 
granicy turecko-syryjskiej. Jak 
podaje prasa syryjska, wojska 
tureckie ustawiły artylerię tuż 
przy granicy, w pobliżu syryj­
skiej wsi Telebiada. 

11a14.-:::::::::::::::: 

I .. 
BONN. - Po raz pierwszy 

od IO lat wystartowały z lotnisk 
niemieckich niemieckie samoloty 
komunikacvjne. W dniu 1 kwiet­
nia nastąpiła inauquracja pierw­
szej linii komun ikacvinej „Luft­
hansa": Hamburq - Monarhium 
z l ądowaniem w Duesseldorfie i 
Fra nkfurcie nad Menem. 

MOS KW A. I kwietnia 
Drzvbvła do Moskwy ru•upa dz:en 
nikarzy amerykańskich. z Jame­
sem L. Weekiem na czele -
wsoótwvda wca dziennika „RQo­
noke-Rapids Da ilv Herald" . uka­
zuiaceqo si e w mieście Roanoke 
!Północna Ka rolina) 

WASZYNGTON. - W dniu 
I kwietnia zastrajkowało 33 tys. 
robotników zatrudnionvch w 19 
fabrykach koncernu „U. S Rub­
her Co" Straik wvbuchł na tle 
i adań ekonomiczl'lvch 

b 1 acji rozpoczę • o uwa 1e 
Czter.y przodownice nauki 

wyciągają numery z wygranymi 

lanych przez załogi, dawano 
wyraa: pragnieniu utrzymania 
pokoju i walce o wzmożenie 
sił obronnych n.a~j ojczy­
zny. 

Raz po raz z .ust r.:>·botnl­
ków, zgłaszających zobowią­
zania, padały słowa solida1·-
ości z apelem światowej Ra­

dy Pokoju, słowa bliskie ser­
cu wszystkkh ludzi miłują­
cych pokój. 

W ZPB 
IM. DZIERŻYŃSKIEGO 

załoga zadania I kwarlału 

(Dalszy ciąg na str. 2) (Dalszy ciąg na str. 2) 

Zebranie inauguracyine Komitetu 
Obchodu Roku Mickiewiczowskiego 

Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi podaje do wia­
domości, że dziś o godz.. 17 odbędzie 5ię w sali odezyto; 
wej Miejskiej Biblioteki im. Waryńskiego inauguracyj- • . 
ne zebra!llie Łódzkiego Komitetu Obchodu Roku Mickie­
wiezowskiego. 

Wiosenna kampania rozpoczyna 

• 
Chłopi WOJ. 
coraz liczniej 

łódzkiego. 
wychodzą 

na pola m-ar_c_h_e_w-pastewną. Spółdziel-
nie produkcyjne w Dalikowie 

ykonała przed terminem. Na 
masówce, na której podejmo­
wano zobowiązania dla uez­
czeni.a święta 1 Maja, przy 
mównicy stawali robotnicy 
różnych oddz.fałów. Mówili o 
niebezpieczeństwie, jak.ie kry­
ją za sobą układy paryskie, o 
wezwaniu światow.ej Rady Po 
koju o zakaz borpb atomo­
wych i wodorowych, mówili o 
konieczności wzmacniania co­
dzienną pracą gospodarki na­
szego kraju i jego obronności. 

W niektórych gromadach i 
wsiach naszego województwa 
chłopi wychodzą JUŻ masowo 

-------------- w pole i wykonują prace przy 

i Zdzichowie, a także gospo­
darstwa OZR w Wilkowie i 
zespół PGR Leszno już od kil 
ku dni przeprowadzają orki i 
siewy pogłówne nawozów. 

Basia Sarblńska slę!la po premie. 
Fol L. Olelniczak 

Sala konferencyjna lódz-1 Białecka i Bożena Kaczmarek, 
kieJ PKO me mogła pomie- przy małym - Barbara Sar­
ścić wszystkich chętnych bińska i Wawrzyna Rumin­
którzy chcieli uczestniczyć w 'ger. 

Ustalono • • 
.JOZ 

skład drużyny 

angielskiej 
uroczystym otwarciu VII pu- Kilka mlnut po godzinie 12 
blicznego losowania obligacji zajmują miejsca członkowie 
Narodowej Pożyczki Rozwoju komisji: przewodniczący Pre­
Sil Polski. zydiulll RN m. Lodzi - Bole-

Wszyscy zwracają uwagę sław Geraga, Jako jej prze- Wedlu!J ostatnich Informacji z 
na dwa elektr}czne koła foso- wodniczący, jego zastępca star Londynu drużyna Anglii, która 
we ustawion · przed stołem szy radca Min. Finansów - weźmie udział w Wyści!JU Pokoju 
komisji. W jednyrr. - dużym, Stanisław Lejbrandt, dyrek- składać się będzie z naste1mJących 
znajdują się zwitki z numera- tor PKO - Zbigniew Petecki, zawodników: R. Jovers, w. Baty, 
mi obligacji, po IO numerów przodownica pracy Zakla- B. Boyd, O. Blover, s. Briltaln. R.. 
na ~ażdym zwitku. Drugie, dów Przemysłu Dziewiarskie- Booty. · 
mniejsze jeszcze puste ru1o- go im. Ofiar 10 Września -
nik1 z kwotr"n.1 premii leżą Alicja Pietrzak, przedstawi- W ostatnim wvśch111 dookoła 
zapieczętowane obok w skrzy- ciele Związków Za odowych, E!llJ>tu startowali Brlttaln I Boyd, 
ncczkach. Samopomocy Chłopskiej i a na mistrzostwach łwlata roze-

Tuj przy kołach losowych społeczeństwa lód7kJego. !Jranvcb w ubiegłym roku w Bolo-
siedzą w białych blu:zeczkach Po krótkim przemówieniu nil - Booty. Boy~l Brlłtaln. Kle­
i czerwonych chusteczkach przewodniczącego Geragi, któ- rowniklem ekipy będzie A. Spur­
cztery dziewczvnk1 - przo- ry omówił cel Pożyczki i ży- ąln, którv opiekował sle reprezen­
downice nl'Juk1 o~ólr:okształ- czyi wszystkim obywatelom tacvlna drużvna Auąlil na mlstrzo­
cącej szkoiy · nr ~4 w Lociz i.[powodzenia i szczęścia w Io- stwacb świat~ 1 w czasie wyśc-~gu 
Przy kole duż.)lm Lµdomira (Dalsz.v: ciąi na str. 2) dookoła ERłPłla. 

• 

gotowawcze do. siewów wio­
sennych. 

ŁASK. - W · gromadae:h 
o suchszych gruntach, jak np. 
w Rogoźnie, Widawie, Wale­
wicach, Siedlcach i Chociwiu 
- chłopi, nie bacząc na niez­
byt sprzyjającą pogodę, prze­
prowadzają włókowanie, kul­
tywację, przyorują obornik 
pod ziemniaki i wywożą kom­
post na łąki. 

KUTNO. - Niektórzy chło­
pi z kutnowskiego przepro­
wadzili już orki pnd zasiew 
owsa i jęczmienia jarego. Są 
to m. in. Szymon Mozdzie­
rzewsld z Kruków, Włady­
sław Majchrzak ze wsi Tretki, 
Stanisław Włodarczyk z Eme­
stynowa oraz Józef Wódka ze 
Strażewa. SKIERNIEWICE -

Dol<umentacje 
Teatru Narodowego 
i Domu 
Akademickiego 

udostępniono 
Chińskiej Republice 
Ludowej 

Niedawno MiJ!listerstwo Bu­

downictwa Miast i Osiedli 

zażądało ko.pil dokumentacji 

Teatru Narodowego w Łodzi 

i Domu Akademickiego na 
Bys t-zyckiej. 

Jako pierwsi w pow. skiernie Ja'k si.ę dowiadujemy, doku-
wickim wyszli w pole członko 
wie spółdzielni produkcyjnej mentacje te Ministerstwo BM 
w Lisowoli. Przeprowadzili o- i O udostępniło już Chińskiej 
ni wsiewki seradeli w żyto Republice Ludowej, która na 
ozime i zasilili łąki nawozami ich p0dstawie zamierza wybu­
sztucznymi. ŁĘCZYCA - Nie 
którzy rolnicy w gromadach dować podobn:.: tea.tr i Dom 
Topola i Gawron)' zasiali już Studenta. 



* 
* 

Zmieści się tu 

Na 33 _piętro 
cała ludność Płocka 

* Za 
w ciągu · 1 minuty 

guzika,.,, scena nacrśnręciem 

zastąpi trybunę 

Za kilkanaście iygodni 
spotkamy się . w Pałacu Kultury 

Trzy lata temu - 5 kwietnia 1952 r. podpisana została 
umowa między rządami radzieckim i polskim o budowie w 
Warszawie Pałacu Kultury i Nauki im. J. Stalina, daru Kra­
ju Rad dla naszego narodu. W tym czasl.e, w niespotykanym 
u nas tempie, dzięki nowoczesnej technice wyrósł gmach­
olbrzym. Dziś już tylko tygodnie dzielą nas od chwili, gdy 
pałac otworzy swe podwoje. Ogółem 2.800 sal i pokojów pa­
łacu przyjmie tysiące użytkC1Wników. 
Dziś pałac znamy jeszcze tylko z zewnąflrz. Jednak już 

wkrótce udostępni on nam całe bogactwo swego wnętrza. 
Będziemy moglt wtedy zobaczyć w całej pełni efekty wysił­
ków nie tylko zgranej i doświac;Iczonej załogi budowl'liczych 
pałacu, lecz również wyniki pracy blisko 200 radzieckich fa­
bryk, które wykonyWały potrzebne do budowy urzadzeuia 
i materiały. 

Ile trudów i wysiłków kosztowała ta budowa! 24 tys. ton 
zmontowanych konstrukcji - to waga prawie 5 mostów ta­
kich jak śląsko-dąbrowski. Miliony sztuk zużytej cegły, dzie­
siątki hektarów tynków, 2,5 tys. km - tj. niemal droga z 
Warszawy do Moskwy tam i z powrotem - przewodów wo­
dociągowych, kanalizacyjnych, centralnego ogrzewania, wen­
tylacji i klimatyzacji, zainstalowanie 28 tys. punktów świetl­
nych, zużycie ogółem ok. 500 tys. ton matęriałów - liczby 
te mówią o ogromie wykonanych prac. 
Pałac - to olbrzymia budowla: jest tu łącznie stałych 

miejsc siedzących dla 12 tys. osób. Gdybyśmy natomia3t 
przeznaczyli po 4 m kw. powierzchni na osobę, to można by 
tu równocześnie pomieścić 20 tys. ludzi, a więc tyle, ile 
mieszka np. w Płocku. Jak obliczono, powierzchnia podłóg 
pałacu ma 160 tys. m kw. - bagatela, prawda? Jest to tylt,?, 
ile powierzchnia parku czterokrotnie większego niż Park 
Ujazdowski w Warszawie. 

Wielka sala kongresowa, w. której będzie mogło obrado­
wać ok. 3.700 osób należeć będzie pod względem swoich 
urządzeń do nielicznych w Europie. Naciśnięcie guzika wy­
starczy, by zamiast stołów i trybuny przeznaczonej dla pre­
zydium obrad - opuszczony został gładki parkiet sceny, na 
której oglądać będzie można występy zespołów artystycz­
nych. Każdy fotel na sali wyposażony będzie w aparaturę 
która pozwala słuchać wygłaszanych przemówień w tłuma­
czeniu na 8 języków. 

33 windy we wszystkich strefach pałacu b!;dą mogły za­
bierać równocześnie ok. 400 osób. 10 wind specjalnie szyb­
kich pokonywać będzie wysokość 33 pięter pałacu w ciągu 
1 minuty. 

Podziemia pałacu i piętra tzw. techniczne - to cale fabry­
ki.. Są tu wlasne urządzenia do przepompoW)wania wody, 
własna podstacja. elektryczna, dziesiątki innych urządzeń za­
bezpieczających normalne użytkowanie gmachu-kolosa. 

I 
Warszawa, cały nasz naród w Pałacu Kultury i Nauki im. 

J. Stalina widzi nie tylko najwspanialszy nasz gmach, \\'1-
dzi w nim również sumę uczuć tysięcy ludzi radzieckich, 
którzy nie szczędzili trudów i wysiłków, by dar ich slużyl I 
nam jak najlepiej. 

Robotnicy Łodżi podeimuią 

dla uc.żczenia 
(Dokończenie ze str. 1) Przodownik z~łu młodzie 

żowego z przędzalni, ZMP­
bez braków, :mnm..1eJsey o 2 owiec Franciszek Mielczarek 
proc. swe odpadkti i podniesie postanawia wraz Ze s\vymi ko 
Jakość o 1 proc. legami zmniejszyć odpadki z 

W wyniku podjętych za.bo- 4kg na 3 kg w miesiącu oraz 
wiązań przędzalnia Ś'rednio- podnieść jakość przędzy o 1 
przędna wykona plan półrocz- proc. Wzywa przy tym wszyst 

• ny 2 dni przed terminem, przę ki~h pra~owników, przęd~i 
dzalnia odpadkowa wykona wozkowe.i do wspołzawodmc­
zadania II kwaritału w 103 tw~ o miano najlepszego ze­
proc., t'kalnje wyiprodukują społu. 
ponad pła.n 75.334 m tkanin. Bu·rzą oklasków przyjmują 
Wszystkie oddziały podniosą -zebrani na sali robotnicy zo­
jakość produkcji oraz zmniej- bowiązania pionu inżynieryj­
szą ilość odpadów i :mżycie ar no - technicznego zmierzające 
tykulów pomocni<:zych. (k) do usprawnienia pracy ma-

MANIFESTACYJNE 
ZEBRANIE ZAŁOGI ZPW 
IM. SWIERCZEWSKIEGO 

szyn. (w) 

W ZAKŁADACH 
IM. KASPRZAKA 

Sala wy.pełniona po brzegi. 
Na tle dekora.ej.i napi.s: „Nasze Pierwsze zobowiązania dla 
zobowiązania I-majowe pro- uczczenia 1 Maja zgŁosili tu 
testem przeciwko układom pa na wczCJII'a.jszej m.asówce dzie­
ryskim". wiarz Stanisław Keller i ce-

To załoga ZPW im. $wier- wiaczka Mikołaijewska. Za­
czewskiego manifestuje swój oszczędzą oni w II kwart.ale 
udział w walce o umocnienie 80 kg surowca. 
siły i dorobku ojczyzny, o po- Kolejno występowałii robot-

APEL I-MAJ OWY Przed Ogólnopolskim 
światowej Federacji Związków Zawodowych Kongresem. 

Po ko.i u 
WIEDE~. (i:' AP). V! ,zw~ąz-1 stworzone ~ostało przez was 

ku ze zbhzaJącym się dniem - ludzi pracy. 
1 Maja światowa Federacja Jedność woli i działantcl 
Związków Zawodowych oglo- mas pracujących wszystkich 
siła apel do mas pracujących krajów, nasza niezłomna so· 

w dniu 1 Maja we wszystkich 
zakątkach świata zabrzmi ka­
tegoryczne ostrzeżenie milio­
nów ludzi pracy. 

(Dokończenie ze str. ~) 

dzinie walki o pokój I opra.cu­
je wytyczne dalszej dziala.lnn­
ści. 

całego świata, w którym Udarność - silniejsze są od Niech żyje 1 Maja! 

Niech żyje solidarność i Jed­
ność wszystkich ludzi pracy! 

Ponadto zostaną na nim wy­
brani delcgaei na zgromadie­
n e przedstawicieli sił pokoju 
z całego świata, które odbędzie 
się w końcu maja w Helsin­
k.ach. Tam połączymy nasz glo,; 
z głosem innych narodów świa­
ta we wspólnym proteście pl'ZP, 
ciw planom atomowych podże­
·gaczy. 1 zabrzmi on na pewno 
nie mniej potężnie, niż wów­
czas, gdy 600 milionów podpi­
sów pod Apelem Sztokholm­
skim zmusiło do cofnięcia się 
amatorów użycia broni atomo­
wej przeciw bohaterskiej Ko­
rei. " 

stwierdza m. in.: bomb atomowych i wodoro­

W ciągu ostatnich lat pro­
wadziliście i prowadzicie na­
dal bohart:erską walkę; przed 
wami nowe zmagania o lep­
sze życie, wolność i pokój. 

Wielkie monopole i wysb -
gujące się im rządy, agenci 
imperializmu i kolonializmu 
działają obecnie jawnie. Nie 
są to juź tylko pogróżki, lecz 
gorączkowe przygotowaqia do 
agresywnej wojny atomowei 
przeciwko krajom, w których 
nie ma wyzysku, w których 
masy pracujące decydują o 
swym losie i swej przySoZłości. 

Ludzie pracy - mężczyźni 
i kobiety! Zorganizujcie jed­
nolity i niezwyciężony fron: 
sił pracy i postępu przeciw­
ko przygotowaniom do wojny 
atomowej, przeciwko remili­
taryzacji Niemiec zachodnich. 
przeciwko prowokacjom wo­
jennym imperializmu amery­
kańskiego w Europie i w 
Azji! Możemy i powinniśmy 
obronie przed niebezpieczeń­
stwem wojny wszystko eo 
wartościowe piękne, co 

wych, silniejsze od knowań 
podżega(lzy wojennych. Niech Niech żyje pokój l 

Losowanie obligacji rozpoczęło 
(Dokończenie ze str. 1) na sali, gdy przy 12 numerze 

sowaniu - radca Lejbrandt - 872702 odczytano wygraną 
wyjaśnił technikę losowania. premii w kwocie 1.000 zł: 

Kilka osób z publi\!zności Dalsze numery wygrały 

* * * 
sprawdza pieczęde 1 plomby premie po 150 i 250 zł, aż 
na kolach 1 w skrzynce, po wreszcie po kilku minutach 
czym przedstawiciel Związ- padła pierwsza pokaźna wy­
ków Zawodowych - Szymań- grana 5.000 zł na nr 287939. 
ski wsypuje ze sk»zynek zwit- (Sk.) Dzisiaj przybędą do Łod71 
ki z kwotami premii do ma- * "' * ze wszystkich powia1tów woje-
łego koła losowego. wództwa delegaci na Ogólno-

N t 
. k 

1 
. Pierwsze ciągnienie trwało polski Kongres Pokoju, by ra-

a~ ępuJe moi:nent u mi- do godziny 17,30. 
nacyJny:. losowanie. N.a dany A oto większe wygrane J·a- zem udać się do Warszawy. 

k d L b dt Przedstawicielami wojewódz 
~na przez ra cę eJ ran a kie padły tego dnia na nastę- twa na Kongresie będą m. in.: 
idą w ruch. oba elektryczne pujące numery: 
kola. Do dużego podchodzi ks. dziekan Marian Krzyżanv-
Ludka Białecka i wyciąga wski z Żytniowa, pow. wieluń-
plerwszy zwitek z numerami Tabela premii ski i ks. Feliks Litewka z Ra-
10 obligacji: 52061 - 52070. I h <lornska. 
Zaraz po tym Basia Sarbińska wy OSOWBDyC Powiat łaski na Kongresie re-

. l 1 I d • prezentować bedzie Janina KJ•1-wyciągnę a ru on z kwotą pre ff DIU szczyńska, wieloletnia pracow:li-
mii. 

1 ca PZGS w Lasku oraz cieszący 
- Sto pięćdziesiąt. złotych z 5.ooo na nr nr: 287939 298980 się uznaniem i sympatią całej 

- odczytuje dyr~ktor PKO.. 
32~J6 i.:~032!~ nr: 19575 111359 załogi z~kł~d?-w ~łókienniczych 

Okrzyk emocJi rozlega się 284504 286969 505837 682202 869587 w Zelowie ·mz. Jozef. sw.oboua. _________________________ ..::_ __ 872702 . Z pow. ~awsko:m'.1zowiec.k1eg<;> ;v 

zl 500 nr nr: 19574 27489 592W/ ~ongres1e wezmi~ u.dział tn:t. 
111358 251192 251199 284507 2879:!1 gr ~e~ryk Zywiecki z Zak.la-
330147 357675 359183 359187 388031 du Dos_wiadczalnego '?' Rossos:t.y 

Wyniki plebiscytu „Nowej Kułtury0 

Najlepsze książki ·10~1ecia 
· oraz Jozef Dąbrowski, przewod-

398970 438231 442324 446179 499489 niczący sl'.)óldzielni produkcyjnt!· 
503852 ~05836 510085 5804!3 617975 w starej Wsi. 1 

653232 6~7060 682207 804714 807e26 Mieszkańcy pow. piotrkowskie 
850781 812707 872710_ 903285 go powierzyli zaszczyt reprezen­

1.251 czyte!ńioków „Nowej 
Kultury" wzięło udział w ple­
biscycie .,Dziesięć najlepszych 
ksiąźek dziesięciolecia". Osta­
tni numer „Nowej Kultury" 

ogłasza wyniki tego plebiscy­
tu. Ogółem oddano glosy na 
239 autorów i 363 utwory. A 
oto wyniki: 

zł 250 nr nr: 893:> 10321 10323 towania powiatu na Kongresie 
10324 10326 10327 27488 27490 30297 tkaczce z ZPB w Moszczenlcv 
?2063 65438 80305 ;11211 171219 Krystynie Sońcie, wyrabiają::ej 
247424 251193 284508 -86961 287940 125 proc. normy i Bolesławowi 
298977 327080 327163 330141 3576'19 Plucie - przodującemu pracow-
358806 358808 438232 446178 499~87 nikowi POM 

Igor Newerly - Pamiątka z Celulozy 
Zofia Nałkowska - Medaliony 
Kazimierz Brandys - Obywatele 

503354 503858 510082 510086 510087 Obradom ·Kongresu towarzy. 
846 glosów 533183 573463 580471 580472 617976 - , . . . 

-:-_ 501 667057 667059 672411 675741 682203 szyc będą mysh l czyny miesz-
758847 776101 776102 776103 807823 kańców województwa, którzy 

- 448 " 850787 850789 869584 869589 872705 na licznych zebraniach, orga-
Jerzy Andrzejewski - Popiól i diament 
Leon Kruczkowski - Niemcy 
Kazimierz Koźniewski-Piątka z ulicy Barskiej 
Lu<'jan Rudnicki - Stare i nowe 
.Tulian Tuwim - Kwiaty polskie 
Jerzy Putrament - Wrzesień 
Bohdan Czeszko - Pokolenie 

- 4o7 " 685383 903281 903282 903286 9084G4 nizowanych przez Komitet.v 
- 397 " 908468 910066 958850 986768 Frontu Narodowego, wyrażaJą 
- 3~9 ~onadto wylosowano 613 pre- niezłomną wolę walki o pok6j = ~l: : rrlll po zl 150. ~i!o~;~~~~1~ si!on~:es~c~::-
- 313 „ zb· _ - 278 „ 1orowa ~~:t lepiej i coraz wydaj-

Według ilości otrzymanych d t • M. in. chłopi z gromady Be~lt>-
gJosów dalszych 5 miejsc zaj- os a w a zy w ca kierz w pow. lęcz.vckim zagospo-
mują; Kazimierz Brandys - da.rują odlogf, chłopi z Łairie.v-zobowiqzania 

Maja 
Między wojnami _ 264 'glosy, Chłopi ~romady O~ieczno w nik w pow. wieluńskim wykona.-
Antoni Gołubiew _ Bolesław pow. li;tsk1.i:n przoduJą za"':'sze .ią w 100 proc. i w terminie do­

w real c d taw obowl"Z stawy, a w ramach kontr\ktM.ji 
Chrobry - 254 glosy, K. I. iza Jl os . "' - dostarczą państwu 60 tucm ków. 
Galczyński - ~ersze - 242 kowych, w . spłacie podatku Spółdzielcy z Anielina w pow 
glosy Wojciech "Zukrowski - gruntowego 1 w składkach na laskim zobowiązali siQ. dostar­
Dn' klęski - 2()5 głosów, Ju- budowę ;;tolicy.. . czyć 8 cieliczek ponad plan, a 

t 
zań 1-majowych wszystkie po­
wstałe zakłady przemysłu 
dziewiarskiego. 

lian Stryjkowski _ Bieg do Ostatruo !olmCY_ z Os1e~zna c•hlewmistrzyni tej spólrlzielni 
Fragala _ 20l głosów. dla uczczerua ~golnopolsk1ego tak praeować, aby można było 

, KongTesu PokOJU w Warsza- odstawić równie7. 30 tuczników -------+------ wie zorganizowali manifesta- wiecej aniżeli zaplanowano. 

Z 
cyjną dostawę żywca. Wzięło Załogi zakładów pracy woj. 

Ui
·u w niej udział 28 rolników, z łódzkiego obok podejmowania 

Załoga ZPO „Wólczanka' których 17 wykonało calorocz- zobowiązań wysyłają także li-
ny plan dostaw. Eazem miesz- sty do robotników NRD, wz.v-

dla uczczenia święta klasy ro kańcy Osieczna dostarczyli wając ich do wspólnej wali<i 
botniczej zobowiązała się wy- w tym dniu 2.602 kg żywca na o pokój i zwiększenie wydaj-

ZPO „WÓLCZANKA" 

kon.ać plan w miesiącu kwiet- poczet dostaw obowiązko- naści pracy. 
niu na jeden dzień przed ter- PROFESOR FILU.TEK NA SCENIE wych. List taki wystosowała m. :n. 
minem, tj. do dnia 29. IV. br. Ostatnią' „sensacją·· w życiu kul Systematyczne wykonywa- załoga Zakładów Przemysłu 
i podnieść jakość produkcji o turalnym Wrocławia był publiczny nie nakreślonych planów i o- Zgrzebnego w Zduńskiej Woli 
1 proc. 'występ profesora„. Filutka. Po· statnia manifestacyjna dosta- do włókniarzy przędzalni ba-

Pracownicy krojowni obni- stać profesora Filutk'a stworzoną wa spowodowały, że gromada wełny w Riesa. a zało!!a huty o 2 przez popularneqo rysownika Zbi-żą ilość resztek o dalsze , gniew.a Lengrena „ożywił" na sce- plan na marzec wykonala aż szkła „Hurtensja" w Piotrko-
proc. i razem z pra.oownikami nie solista baletu Opery Wrocław· w 335 proc., a roczny już w wie do robo·tników zakładów 
szwaJ.n.i uszyją bieliznę dla skiej. Henryk Tomasrewski, w pan 25,7 proc. F. O. porcelany w NRD. (h) 
przyzakładoweJ· izby chorych. tomimicznym tańcu przedstawia ją- --------------------------'--­cvm kłopoty profesora w spotka· 
Dział głównego mechanika niu z „kociakiem". Występ pro· 

wraiz z podległymi waTsztata- fesora był jednym z atrakcyjnych, 
mi zobowiązał się m. in. prze- pełnych humoru i celnej satyry 

punktów programu premierowego 
prowadzić dodatkowo bieżący przedstawienia nowopowstalego we 
i zapobiegawczy remont 20 Wrocławiu zespołu satyrycznego 
m,aszyn szwalJnkzych i kapitał „Zielony Gacek". Publiczno.ść ~o· 

witała burzliwymi oklaskami poia· 
ny remont dwóch maszyn spe- wienie się na scenie postaci Filul· 
cjalnych. ka, „wyposażonego" w chara!tte· 

Ogólna wartość podjętych rvstyczną bródkę, frak, melomk 
zobowiązań wynosi ponad nieodłączny parasol. 
400.000 zł. (St) PAN ŻUCHOWSKI OŻENIŁ SIĘ 

Z PANNĄ ZUCHOWSKĄ 

W Gwatemali straszą 
czarownice 

kój, przeciwko ooradzającemu nicy kraj,aJni, szwa.J.n.i i innych W ZGIERSKIEJ „BORUCIE" 
się Wehrmachtowi. Pod tymi oddziałów. Ogółem, jak wy-
hasłami podejmuje zobowią- nika· z rewlucji uchwalonej W odpowiedzi na apel gór­
zania dla uczczenia tegorocz- przez załogę, w Czynie 1-ma- nikiiw i hutników wystąpiła 
ncgo Swięta Pracy. jowym WYiProdukuje ona do- wczoraj na specjalnym zebra-

W ub. miesiącu rekord iloki mal 
żeństw zawartych w Szczecinie po­
bili marynarze, przy czym, jak in· 
formuje urzędnik stanu cywilnego 
zdarzyło się. że oboje państwo 
młodzi mieli to samo nazwisko, 
choć zupełnie byli niespokrewnie· 
ni. Na:zwisko brzmi: Zuchowski 

Oskarżyć kogoś w drugiej 
połowie XX wieku o upra­
wianie czarów? Na pozór 
wygląda. to nieprawdopo­
dobnie, a jednak takie 
właśnie oskarżenie wnie­
sione zostało przeciwko o­
bywatelce Gwatemali, Ol­
dze Monzon. W my§l o­
skarżenia, które wniesione 
zostało nie przez osobę pry 
wa.tną, lecz przez„. policję 
gwatemalską, Olga Monzon 
dopuściła się „zbrodni" wbi 
cia szpilki w kukłę, wy­
obrażającą dyktatora Ar­
masa, oraz pochowania ku­
kły na cmentarzu. Wszyst­
ko to dla „sprowadzenia 
nieszczęść" na gwatemal­
skiego dyktatora.· 

zon jest to, że mąż jej, prze 
ciwnik polityczny Armasa, 
przebywa na wygnaniu i 
policja gwatemalska szuka 
spos~bu zemszczenia się na 
nim. Niem„iej jednak, war 
to podkreślić wypowiedź 
rzecznika ambasady gwate 
malskiej w USA, który o­
§wiadczył, że „nie widzi nic 
dziwnego· w oskarżeniu po 
licyjnym o rzucanie cza­
rów"! ... Oto Janina Biegańska - cią datkowo 114.000 sztuk bieliz- niu zał0tga zgierskiej „Bo.ru­

gaTka, wyrabiająca 115 proc. ny damsikiej, męskiej i dzie- ty" ze zobowiązaniami 1-ma­
normy. W imieniu odd?Jiału cięcej oraz rękawiczek na jowymi. Jak wynika z pod­
przygotowawczego zobowią- sumę 387 tys. zł. ZObowiąza- sumowania zgłoszonych zobo­
zuje się zmniejszyć ilość od- nia oszczędności.owe fabryki wiązań, zał0ga wyprodukuje 
padków wełnianych o 0,2 wynoszą 61.994 zł, dzięki w- w kwietniu br. 6.850 kg. bar­
proc. Pozwoli to zaoszczędzić bowiązaniom jakościowym i wników i półproduktów ponad 
167 kg cennego surowca. oszczędn<>ściowym zaś załoga plan, zaoszczędzając surowca 

Takich jak ona jest więcej: ZPDz im. Kasprzaka da naszej na sumę 63.470 zl:., razem zaś 
fa.rbiarz Franciszek Lewan- gospoda•rce dodatkową akumu ze zobowiązaniami :pionu te­
dowski, ciągarka Maria Ję-1 łację w II kwa·rtale br. w wY-1 chnk!z.nego, tran; portu itp. 
dryszczak, instruktorka Ko- sokoścl 267.490 zł. Na zakoń- .,Boruta" wygospodaruje w 
walska, mistrz salowy Spław- czenie masówki załoga wezwa kwietniu br. kwotę 1.401 1);3 
$ki i wielu, wielu innych. I.a do podejmowania zobowią- zł. \F) 
2 ŁóDZKI EXPRESS ILUSTROWANY nr 79 (493) 

Pł.YTY GRAMOFONOWE 
Z KONKURSU CHOPINOWSKIEGO 

Przebieg V Międzynarodowego 
Konkursu im. Fr. Chopina został I 
utrwaJony na taśmach przez Za· 
kład Naqrań Dźwiękowych. 

Ponadto Zakład Nagrań Dźwię­
kowych nagrał około 25 płyt wol­
noobrotowych, na które składają 
się wykonania poszczególnych U· 
tworów µ.rzez uczestników Kon­
kursu i członków jury. Ukazanie 
się pierwszych 10 pozycji z na· 
qraniami tych płyt przewidziane 
jest w okresie trwania Międzyna· 
rodowych Targów P07lll<!ńskich. 

• 

Istotną winą Olgi Mon-

Jak?. pan - taki kram. 
Armas brał na przeprowa­
dzenie puczu pieniądze i 
broń amerykańską - dla­
czego nie miałby brać tak­
że i wzorów z metod fa­
szyzacji USA? Udoskonalił 
po prostu maccarthowskie 
„polowanie na czarownice" 
i operuje oskarżeniaml o 
„zbrodnie czarnoksięstwa". 

Ch. 
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Aby film oświatowy 
był doby i popularny 

JESTESJ'\tY CIEKAWI ... 

Uwaga! Poszukuje się pilnie 
łodzianina, który kupił .,o;ier­
wiadania o morzu" A. Now1-
kowa-Pnboja (3-tomowe wyda­
nie, cena 7 zł 20 gr) z podwój­
ną .liczbą kartek od str. 16 J'J 
49. Tych bowiem kartek brn­
kuje w książce, którą kupił 
nasz czytelnik ob. Z. P„ a .i:e 
nic w naturze nie ginie, wie­
rzymy niezłomnie, iż kartki 
gdzieś są. 

Nasz czytelnik jest niezmier­
nie ciekawy, co się na tych 
33 stronach interesującej powie 
ści dzieje, my zaś jesteśmy cie 
kawi w jaki sposób książka ze 
znakiem kontroli technicznej, a 
jednocześnie oznakami brako­
róbstwa mogła „pójść w świat" 
w roku 1955. 

Ciekawość nasza jest ogrom­
na. (w) 

OKRĘŻNĄ DROGĄ ... 

Minął rok od śmierci Leona 
S~hillera, artysty bardzo przy­
wiązanego do naszego miasta. 
W Alei Zasłużonych na war­
szawskich Powązkach w dniu 
22 marca odsłonięta zostaia 
płyta grobowa, którą pokryt'J 
kwiatami. 

Od 1 stycznia Państwowa 
Wyższa Szkoła Aktorska w Lo­
dzi nazwana została imieniem 
Schillera. Szkoda tylko, że kie­
rownictwo szkoły nie uważało 
za stosowne powiadomić o tym 
fakcie łódzkiej opinii publicz­
nej we właściwym czasie i w 
odpowiedniej formie. My n. p. 
dowiedzieliśmy się o tym do­
piero z artykułu poświęconego 
pamięci Schillera w „Nowej 
Kulturze" oraz z afiszów in­
formujących o rekrutacji da 
WSA ... (ber) 

NOWA POWIESC 
PARANDOWSKIEGO 

Wkrótce ujrzymy na pól­
kach księgarskich nową po­
wieść o tematyce okupacyinei. 
a mianowicie „Powrót do ży­
cia", Jana Parandowskiego. 
Akcja powieści rozgrywa się 

w dworze Kozłów, położonym 
w byłej Generalnej Guberni, 
gdzie wegetuje garstka uchodź 
ców, a wśród nich profesor 
Bułat, zajmujący się tajnym 
nanczaniem młodzieży. Frag­
ment tej powieści zatytułowa­
ny „Dzwonek szkolny" był w 
swoim czasie zamieszczony w 
„życiu Warszawy''. 

Nowe! powieści wybitneg:> 
znawcy kultury antycznej, któ 
ry tym razem sięgnął do tema­
tyki okupacyjnej, oczekują z 
niecierpliwością liczni wielb!­
ciele pięknego języka J. Pa­
randowskiego. (ber.) 

KTO JEST 
„NIEPRZYZWOITY" 

Czołowy dziennik amerykań 
ski „New York Herald Tribu­
ne" niedawno do.niósł, że "" 
Houston (stan Texas - USA) 
odbyło się zebranie pewnej or­
ganizacji literackiej, na którym 
jeden z jej członków Joseph 
Maurer wystąpił żądając kate­
gorycznie usunięcia z księga~·­
ni i kiosków Houston w ciągu 
30 dni wszelkich „nieprzyzwoi­
tych" książek". Wśród autorów 
których dziela uznał za ni'!­
przyzwoite, znal€żli się Turgie 
niew, Dostojewski, James Jo­
nes, Wiliam Faulkner ..• 

O rodzimej „literaturze eo­
micsowej", którą na kilogra­
my kupić można w~ażdej ksii:: 
garni Stanów Zjednoczonych. 
mówca w ogóle nie wspom­
niał. Widocznie · jej poziom i 
przyzwoitość bardzo mu odpG­
wi<lda. (ber.) 

FESTIW AJ, TEATRALNY 
W PARYŻU 

Donosiliśmy już swego cza­
su, że na II miedzynarodowym 
festiwalu teatralnym w Paryżu 
Polskę reprezentować będLie 
teatr krakowski. który wystąpi 
w teatrze Sarah Bernhardt z 
,.Zemstą" Fredry i „Latem w 
Nohant" Iwaszkiewicza. 

Ja'· się dowiadujemy, ogó­
Iem na festiwalu wystąpią tea­
try z 14 państw. M. in. po raz 
pierwszy - teatry z Kanady, 
Portugalii, Stanów Zjednoczo­
nych, Holandii, Austrii, Szwe­
cji, Finlandii i Szwajcar'.i. 
Teatr Berliner Ensemble 
(NRD), który w ubiegłym roku 
podbił Paryż brecht iwską 
„Matką Courage", obecnie wy­
stąpi ze słynną sztuką Bre.::h­
ta „Kaukaskie kredowe kolo" 
(o krakowskiej inscenizacji tej 
sztuki pisaliśmy w nilsz.ej ;;ta"?,c­
cie przed kilku tygodniami). 

Z Niemiec zachodnich przy­
będzie dó Paryża "teatr · '-e 
Sstuttiartu z „Marią Stuart" 

Schillera. Stany Zjednoczone 
pi;zybywają z „Medeą" Jeffer­
sa, Austria - z „Liebelei" 
Schnitzlera i również „Medeą·•, 
al'1! Grillparzera, Szwecja wy­
stawia dwie sztuki Strindber­
ga, a Szwajcaria „Stellę" Goe­
thego. Kanada i 1"inlandia przy 
będą do Paryża z Molierem (z 
Molierem do Paryża - duża 
odwaga!), a Holandia z Sofo­
klesem. 

Jak widzir:ny, ogromna prze­
waga repertuaru klasycznego. 
Można by wysnuć wniosek, ze 
nie tylko my przeżywamy im­
pas dram~rgii! (or.) 

TYDZIEIQ' AMERYKAŃSKIEJ 
SZTUKI DRAMATYCZNEJ 

odbył się ostatnio w Bochum 
(Niemcy zach.) Pokazano sze­
reg sztuk, niektóre bardzo eks­
tra waganckie. Do takich zali­
czyć można sztukę „Camino 
Real" pisarza z Tennesee, Wi­
liamsa, który występuje z tezą 
„teatru plastycznego", rewolu­
cjonizującego rzekomo dotycn­
czasową konwencję teatralną. I 

W Niemczech, gdzie kultura 
teatralna jest wysoka, amery• 
kański ,.Tydzień" nie spotk::ił 
się z większym powodzeniem. 
„Istnieje zasadnicza różnici; 
między teatrem europejskim i 
amerykańskim - pisze gazeta 
„Freies Volk". - Teatr jest ula 
nas nierozerwalnie związany z 
dążeniem do wzbogacenia du­
cha i do rozwiązywania probie 
mów naszego zycia ... " . Teatr 
amerykański zaś. zdaniem pi­
sma, oderwany od klasycznych 
tradycji, nastawiony jest na 
plylką rozrywkę i na dochód. 

(1>r.) 

NOWINKI FILMOWE 
Z ZAGRANICY 

• W radzieckich wytwór -
niach filmów rysunkowych na­
kręca się na taśmę kilka popu 
larnych bajek, jak „Ba.śń o ca­
rze Saltanie" wg Pus'l!kina, 
,.Królowa śniegu" wg Ander­
sena.11 ora.z ,,Dwanaście miesir,­
cy" wg sztuki S. Marszaka. 

• Indie f Francja odmówiły 
przyjęcia trzech wojennych fil 
mów produkcji amerykańskiej 
twierdząc, że wyświeilanie ich 
przyczyniłoby się do podwyl.­
szenia napięcia w życiu mię­
dzynarodowym. 

• Beni:upino Gigli oświad­
czył, że nosi się z zamiarem 
nakręeenia filmu, na którego 
treść złożyłyby się ~ego własnej 
przeżycia. 

• Na podstawie powieści 
Lwa Tołstoja „Zmartwychwsta­
nie" zamierza. świetny reżyser 
francuski Rene Clement wraz 
z włlłSkim producentem De 
Laurentis nakręcić film. (-3ki) 

W Łodzi odbyła się ostatnio dwudniowa narada pro­
gramowa Wytwórni Filmów Oświatowych. Wzięli w 
rtiej udział obok realizatorów i pracowników działu 
programowego WFO, przedstawiciele Centralnego Za­
rządu Wytwórni Filmowych i Centrali Wynajmu Fil­
mów. Na· naradę przybyli przedstawiciele KC i KŁ 
PZPR, przedstawiciele Min. Kultury i Sztuki, Min. 
Szkolnictwa Wyższego, przedstawiciele instytucji i pla­
cówek naukowych. 

Narady takie odbywają się 
co roku. Tej jednak przY'Pi­
sano znaczenie suzególn~. 
W gorącej dyskusji, ostrej 
krytyce i samokrytyce, szcze­
rze i otwarcie postawiono 
szereg spraw zasadniczych, 
decydujących o poziomie 
twórczości, o jakości pracy 
realizatorów. Realizatorzy 
mówili o swych bolączkach, 
o tym co pracę ich hamuje i 
utrudnia. 

Jakie są zasadnjcze zarzu­
ty realizatorów filmów oświa 
towych? Przede wszvstkim 
zbyt mała samodzielność, zbyt 
wielkie uzależnienie każdego 
ich krok•1 od Cent..,.<1h1ego Z<i 
rządu Wytwórni Filmowych 
w Warszawie. 

łeczeństwa, które faktyczme 
filmów tych nie ogląda). 

Drugi - to że z.niechęca 
się autor. Każda praca twór­
cza jest adresowana do ko­
goś, do kogoś skierowana. 
Adresat ma prawo krytyko­
wać, chwalić lub ganić. ma 
prawo stawiać swe wymaga­
nia i żądania. Bez takiej kry 
tyki twórczej i budującej nie 
może być mowy o dobrej pra 
cy, o dobrych produktach tej 
pracy. Realizator filmowy, 
pozbawiony głosów widw, 
pozbawiony jego opinii, wąt­
pi o celowości swej pracy, 
stoi w miejscu, nie uleps.,:a, 
nie rozwija swego warszt:i­
tu twórczego. 

Inne jeszcze kłopoty to ~-oz 

. 

bieżności zdań między re­
alizatorami, pracownilkami 
CZWF i naukowcami co do 
wartości scenariuszy i potrze 
by społecznej pewnych te­
matów. 

- Z wszeLkich komisji a­
kceptacyjnych, czy oceniają­
cych ·wychodzimy zdezorien­
towam - mówił reż. Jaco­
by. - Zdania członków k'r 
mISJJ są nierzadko diame­
tralnie rozne. Kilkakrotne 
nieraz przerabianie scenariu 
szy nie wychodzi na dob;ę 
ani nam. realizatorom, ani 
sc.enariuszo-m. 

A oto kilka przykładów. 
Przed awoma laty Min. Tran 
sportu Drogowego i Lotnicz.r.. 
go zamówiło film, którego 
ukazanie wpłynęłoby na 
zrnme1szenie ilości wypad­
ków mających m iejsce na 
drogach publicznych. Że ·wy 
padków takich jest niema­
ło - wiemy, gdyby ich nie 
hylo, Ministerstwo nie za­
maw!~loby filmu. Od dwóch 
lat realizator stara się o ze­
~.\·clenie n.a nakręcenie fil­
mu. Urzędnicy w CZWF u-

Każdy scenariusz, każda 
uniana w scenariuszu, każde 
posunięcie finansowe musi 
być akceptowane przez 
CZWF. Dlatego utarło się 
już zdanie. że dział progra­
mowy WFO mieszka w wa-
1 i zkac h. a jego pracowmcy 
kursuj!\ br„~. przerwy między 
Łod1.ią a Warszawą. 

Przed V S~iatowym , Festiwalem 

Realizatorzy skarżą się też 
na lekceważący stosunek do 
ich pracy ze strony CZWF. 
Realizator przestaje być po­
trzebny po ukończeniu fil­
mu. Film wędruje do War­
szawy i ginie po nim ślad .. 
Nierzadko się zdarza, że jest 
skracany, obcinainy, przera­
biany - bez wiedzy twórcy. 
Czasem wysyłany za grani­
cę, czasem nawet tam nagra­
dzany. O tym także CZWF 
nie informuje twórcy. Naj­
rzadziej jednak film taki uka­
zuje się na ekranach naszych 
kin. 

To konspirowainie filmów 
oświatowych ma dwa aspek­
ty. Jeden, to fakt, że produ­
kowanie ich mija się z celem 
(wytwarza się je iprzecież P,O 
to, by pomagały w ugrunto­
waniu naukowego poglądu 
na świat i popularyzowały 
wiedzę o świecie wśród spo-

Młodzież S?Jkól gdyńskich przyg1>łowuje w pracowniach MDK 
w związku ze Swiat-Owym restiwalem Mloozitl'..i.Y różnego 
rodzaju dekoracje, które oz.Jo bią Dom Kultury oraz Sr.eTeg 

szkół. 
Na zdjęciu: Instruktor pr:wow ni plastycznej MDK - Maria.n 
Skowroński pomaga w pr:wy młodym „plastykom" - H. 

Lawnicza.ko\\o; i Wrońskiemu. • 
CAF - fot. Kosycarz 

Z Lodzi do Abi!iiljn~i 
i wielu innych. dalekich kraiów 

wędrują polskie ubrania, koszule i artykuły bawełniane 
J'µż od godziny 7 rano brzęczą w łódzkim CeTeBe 

przeciągłe sygnały telefonów. Na linii raz jest Lon­
dyn, raz Rzym, raz Buenos Aires i inne miasta. Insty­
tucja skupiająca w swym ręku cały polski eksport 
włókienniczy ma dziś ożywione kontakiy z krajami 
wszystkich c-&ęści świata. 

Droga d.o tak rozległycl\ sto 
sunków hatndlowych z za­
granicą nie była łatwa: w r. 
1946 utrzymywaliśmy je za­
ledwie z 7 kraj.ami, ale w r. 
1948 - już z 30, a w dwa la­
ta później - z 47 krajami. 
W tym roku odbioreaa:ni na­
szych towarów włókienni­
czych jest ipO!l1lad OO krajów. 
Wysyłamy do nich marte­

riały wclniaine, bawełniane, 

jedwabne, lniane oraz kon­
fekcję. Towary te cieszą się 
tam dość dużym powodze­
niem. W Skandynawii np. 
najharoziej poszukiwaiile są 
polskie k:oS7JUle, w Belgii i 
Holandii - polskie spodnie 
:tlanelowe, ba, nawet do Abi­
synii trafiają nasze ubrania 
i znajdują tam wielu nabyw 
ców . . 

ło{aiHeP.szą jednak markę 
wyrobiły naszemu przemysło 
'YV'i włókienniczemu aTtykuły 
barwelniane. Z powo-dzeniem ' 
wytrzymują one konkuren­
cję z renomowainą produkcją 
innych krajów. przewyższa­

jąc ją pod względem jakości. 

Ustępują jej może tylko pod 
wziględem deseni, których 
nasz przemysł bawełnriany, 
mimo osiągnięć, nie W7lboga­
ca w dostatec:zmy sposób. 

To ubóstwo deseni i asor­
tymel'JJtóW baroziej jeszcze 
daje się odcruć w przemyśle 
wełnia111ym. Oba centralne 
zarządy - i północny i połu­
dniowy - od dłuższego JUZ 

czasu nie wprowadza1ą do 
produkcji me nowego, co 
znacznie utrudnia rozszerza­
nie konta.kitów handlowych 
z za.granicą. 

Dyrektor handllowy CeTe­
Be, Czesław Kacperski, sta­
wia nawet taki zarzut pod 
adresem przemysłu wełnia­
nego: 

- Nie tylko, te się nie 
wzbogaca produkcji, a.le na­
wet to, co się tera.z wYtwa­
n:a, pozostawia wiele do ży­
czenia.. Surowiec w towarze 
jest pierwszorzędny, ale wY­
konanie bardzo złe. 

Dla ilustracji kilka przy­
kładów: · 
Zakłady w Bielsku prod\1-

kują t2Jw. doppeltuchy. Otóż 
w przysłainej ostatnio partii, 
:Móra miała mi~ od<:ień gra 
nartowy, aaJicw.no aż 4 od­
cienie - od in•iebieskiego po­
przez szacy do czarnego. 

Materiał „Adria" z zai!da­
dów im. Kluski w Bi.elsku 
miał być koloru khaki, a wy­
sredł brązowo-szary. 

Również łód'Zkie :zakłady 
im. Niedzielskiego miały przy 
słać :artykuł 2139-212 w ~­
lorze szairyn1, a przysłały łr 
czterech barwach. 

Materiały te używane są 

za granicą na konfekcję. Zda 
rzyło się więc, że przy ma­
sowym wykroju ma.szyno­
wym !kołnier.z, rękawy i po­
zostałe części ubrania miały 
różne odcienie. Zgłasi:an~ 
reklamacje bynaij:mniej nie 
przyspa.rzają nam zagranicz­
nych klientów. Tym bar­
dziej, że i ·terminy dostaw w 
naszym prz.emyśle wehl.ia­
nym z reguły szwaink!Ują. 

Od podobnych błędów nie 
ustrzegły się i poro.stałe prze 
mysły, np. wigoniowy. Sztuki 
nadesłane os.taitnio przez za­
kłady im. Bairdowskiego czy 
zakłady ozorkowskie różnią 
się =sadniczo od zamówio­
nego pierwowzoru czy to ipod 
względem koloru, czy wy­
kończenia. 

Stosunko':Vo najlepiej wy-

wiązują się ze ~h zadań 
zaikłady przemysłu jedwarb­
n~czego i zgrrebnego (len). 
Państwu nastemu jak naj­

bairdziej zaJ.~ży na stałym u­
macnianiu pozycji polskiego 
przemysłu, w tym i włókien 
niczego, na rynkach zagra­
nicz.nych. Jasne ~ięc, .że trze 
ba starać się o wyeliminowa 
niie dotychczasow:)!ch bra-
ków. · 

Jaką drogą? W tej sprawie 
oddajemy powtórnie· głos d;:--­
rek•torowi Kacperskiemu: 

- Wydaje się, że eentral­
ne za.rzl\dy powinny wYod­
rębnić komórki, które by się 
zajmoWały wYłącznie spra­
wami ekspor:łu, jak to się 
dzieje np. w przemyśle ba­
wełnianym. Pracownicy ta­
kich komórek ~ają lepiej 
zagadnienia eksportu i rozu­
miejąc je, będą inogu rozwi­
nąć w · zakłada.eh skuteczną 
działalność •.• 

Z naszej strony dodamy, 
że sprawa zależy nie tylko 
od wspomnianych komórek. 
Przede wszystkim leży ona 
w rękach samych załóg. kh 
inicjatywa i sumienność są 
tymi czynn~am.i, które mo­
gą dopomóc w rozszerzeniu 
nas~ handlu zaigranic:me­
go. 

S. Kla~-::k'lW 

ważają, że jest to film nie~ 
trzebny. 
Przykładem niewłaściwego 

stosunku do filmów oświato­
wych jest następujący fakt. 
Zrealizowany został film pt. 
.,Arianie w Polsce" .. Po cal-

. kowitym ukończeniu filmu, 
na przeglądzie kopii, przed­
staw:ciel Centrali Wynajrr.u 
l!'~Jmów stwierdził, że filmu 
nie potrzeba rozpowszechniać, 
bo nikogo nie będzie Ol.n in­
le ~ (.sowcił. 

Czy opinii tej - jeśli jest 
ona słuszna - nie można by­
lo uzgodnić przed akceptacją 
tem:.tu de produkcii? 

O sprawie rozpowszechnia 
n:a f· m:1ów o~wiatowych p1-
sal!śmy już niejednokrotrue. 
Mimo że się tego domagano, 
przeciętny widz kinowy · nie 
ma możności oglądania tych 
filmów Stworzenie specjal­
nego dia k.rótkometraw\.vych 
filmów kina („Gdynia") nie 
zdało egzaminu. Nie jest to 
zresztą rozwiązanie sprawy. 
Jeżeli ·filmy oświatowe po­
c;iadają wartości poznawcze, 
tnpularyzujące zdobycze na­
ukowe •.o trzeba by oglądała 
je jalt najw1~i{sza ilość wi­
dz0w. J nie kilka film:'.w na 
raz (jak w „Gdy~i"), bo to 
może zmęczyć najwytrwal­
szi:go z·wolenniika ,,oświa­
tówek". 

Oczywiście, gd7Je dwóch 
się kłóci, tam ... prawda leży 
gdzieś pośrc~ku. Nie ~z wi­
ny są i realizatorzy. Niedo­
wład koncepcyjny, brak i 0ni­
C)atywy w zgłaszaniu tema~ 
tfiq·, brak sz.kolenia zawo­
dowego - to słowa, które 
padły z ust realizato­
rów na naradzie, są już prze 
cież słowami samokrytyki. 
Łódzcy rea.liza torzy filmów 

oi:w1atowych postanowili je­
dna.li: z · tymi blę<iami ze<­
wać. świadczyła o tym naj­
lepiej gorąca dyskusja. Dla 
ożywienia życia Wytwórni 
stworzono zespól reżysersltO­
operatorski, do którego we~ 
szli najaktywniejsi pracow­
nicy WFO. W wyniku nara­
dy wybrano rÓ\l\T11ież nowv 
zarząd delegatury SPAT i F 
p.ri.y WFO. 
Powołano także do życia 

radę artystyczną przy dyrek­
torze WFO. Specjalna komi­
sja opracuje projekt składu 
i kompetencji rady. 

We wnioskach - postula­
tach. które zrostaną prz~dsta­
wione CZWF realizatorzy do­
magają się m. in.: 
przedłużenia c?:asu trwa11l" 

seansu w kinach miejski<'h 
dla wprowadzenia do nad­
programu film.u oświatowe­
go; organizowania w Łodzi i 
innych miastach dyskusyj­
nych pokazów filmów oświa­
towych; decydującego głosu 
dla WFO przy ltwali'fikuwa­
niu zagranicznych filmów 
oświatowych do przeróbki i 
opracowania.: zawiadamiania 
twórców o ekspor~ie ich fil­
mów i przyznawanych za 
granicą nagrodach; włącze­

nia WFO do rozdzielnika po­
kazów filmów zagranicznych 
fco ma duże znaczenie dla ce­
iów samokształceniowych). 

Wydaje siĘ', że są to żąda­
nia słuszne i przychyli się 
do .nich CZWF. Stosunek da 
filmów oświatowych, jako do 
filmów „gorszego gaiuniku", 
a do ich realizatorów, jako 
„gorszych" twórców powi­
nien być zarówno w CZWF 
jak i CWF - przełamim\'. 

(TW). 

U naszy(';h 

przyjaciół 
POWROT DELEGACJI CKf[ę­

SKIEJ Z BURMY I INDII 
Po IO-tygodniowym pobycie w 

Indiach i Burmie powróciła do 
Pekinu chińska delegacja kultu­
ralna. Członkowie delegacji -
śpiewacy, tancerze i muzycy dali 
20 występów, które obejrzało w 
Indiach i Burmie 300.000 osób. 
Na wielu spotkaniach i zebra­
niach delegacja miała mC'żność 
podzielić się swymi doświadcze­
niami z artystami Indii i Burmy. 
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Z eliminac.1i artystycznych 
Bv ·nie szły z dymem miliony· złotyeh 

Za każdym pożarem kryje się niedbalstwo Tym razem o studentach 
Czytaliśmy onegdaj mel­

dunki Łódzkiej Straży Pożar 
nej o kontrolach, przeprowa 
dza.nych w zakladach pracy 
naszego miasta. Aż nie chce 
się ·wierzyć, że fakty te są 
prawdziwe i mogły mleć 
miejsce! 

• W Centrali Eksportowo­
Importowcj Przemysłu Włókien 
niczego (ul. Fabryczna 25) dnia 
5 grudnia o północy zastano 
śpiącego w garażu strażaka 
Urbaniaka, który miał pełnić 
służbę, a dowódcę zmiany, kló 
ry miał czuwać nad straże.ka­
mi - śpiącego w dyżurce. 

przy piecu, a obok niego chra­
pał portier. Drugi strażak tych 
za.kla.dów był wygodniejszy, po 
łożył się spać do łóżka, dyżur­
ny spał przy stole w pokoJu dy 
żurnych, a strażnic:zka. w od­
dzielnym pokoiku. 

• W Przedsiębiorstwie Ma­
szyn Wlóklenniezych przy ul. 
Złotej 1 zastano strażaka Al­
fredę Bejszczak nie na służbie 
lecz w łt\żku. Spał równie:G · 
strażak Tadeusz Sasin, pracow­
nik Fabryki Maszyn Włókienni­
czych. 

Nadz6r nad pracą straźa-­
ków w zakładach jest pra­
wie żaden i ogra.n.lcza sJę do 
sporadycznych kontroli. Skan 
dallezne zaniedbania. wycho­
dzą na ja.w zazwyczaj wtedy, 
gdy wybucha pożar. 

Ostatnio np. gdy palilo s i ę 
w ' Łódzkiej Fabryce Maszy n 
przy ul. Strzelczyka 7-9, p rzY 
była na miejsce straż pożar­
na zastała na d~chu robotn i­
ków w akcji ratunkowej 
,łpod dobrą datą". 

padkach pijaństwa czy spa­
nJa na służbie - zwalnia.Ją 
Ich z priwy. Często w końcu 
okazuje się, że I>OOar pow­
stał z „przyczyn obiektyw­
nych" i „nJe ma winowaj ­
cy". 

Słw:;znie stwierdził w p o<l­
sumowa .niu dyskusji w i.ce ­
p17ewodniczący Prezydium 
RN m. Lodzi E. Bugajski -
że czas już najwyższy skoń­
czyć z poblażliwnścią w sto­
sunlm zarówno do strażaków. 
którzy zaniedbują swe obo­
wiązki słuibowe jak J do 
tych wszystkich, którzy od­
powiedzialni ~ za bezpieczeń 
stwo przeciWDOiarowe w swo 

Jedna z grup baletowych Państwowej Wyższe.i Szkoły Pe­
dagogicznej podczas przerwy letniego występu na Zdrowiu. 
Szkoda, że na zdjęciu nie mogą wyjść piękne kolory ko-

• W Zakładiu:h Przemysłu 
Filcowego pny ul. Skrzywana 
5-7 - 6 grudnia. ub. r. stra­
żak za.miast pełnić służbę spał 

Czy trzeba cytować jesz­
cze więcej raportów (a jest 
ich kilkadziesią,~ o podobnej 
treści. Chy'bą to starczy, by 
zdać sobie sprawę z „wyjąt­
kowej czujności" niektórych 
strażaków fabrycznych spra­
wujących pieczę nad mie­
niem państwowym. 

- A .gdzie strażacy z.a1kla­
dowi? - zapytano po uga­
szeniu po!Żaru, Okazalo się, 
że strażacy poszli po wód­
kę ... 

Jakie ilronsekwencjc wy­
ciąga się w stosunku do pi­
janych, czy śpiących na służ„ 
bie strażaków? Prawie ża­
dnych - dyrekcje zakładów 
udzielają. napomnień, na.gan, 
a dopiero w wyją.tkowych i 
powtarzających się stale wy-

ich za.kładach 11racy. _ 
Nie ma - p0za drobnymi 

wy,iąt.kami - przyczyn obiek 
tywnych powstawania poża­
r ó w, ,!?dyż za każdym niema l 
wypadkiem kryje się nied b a l 
s two ze stroaiy czlowieka. 

stiumów. 
Gdy do tego dodamy, że w 

wielu zakłada.eh pracy, skła­
dnicach i hurtowniach stan 
urządzeń przeciwpożarowych 
jest niedootateczmy, że po­
dwórza i dojazdy do sal pro­
dukcyjnych są zastawioe:le 
często rupieciami, skrzy!Ilia­
mi i odpadkami, a zarządzeń 
pokorttrolnych iru;pektorów 
centralnych zarządów i ko­
mendy straży z reguly się nie 

Teatr „Lutnia" dawno nie 
. widzial takiego tłumu 
wesolej młodzieży, jak ubie­
głej niedzieli. Teatr to prze 
cież niemaly, a pełny był nie 
tylko parter i balkon, lecz i 
„boki" na parterze - tylu 
przyszlo entuzjastów zespo­
łów artystycznych Państwo­
wej Wyższej Szkoły Pedago­
gicznej. 

Byl wśród nich spory tlu­
mek i samych ucze.stników 
eliminacji: 220 osób, wcho­
dzących w skład chóru (120 
osób), baletu (68 osób) i sek­
cji recytatorsko - dramatycz 
nej liczącej 30 osób. Diatego 
też pierwszy wniosek po o­
bejrzeniu zespołów PWSP 
brzmi tak: skoro w PWSP w 
Łodzi studiuje ok. 600 o~ób, 
a w zespołach pracuje (i od­
poczywa> 220, to można mó­
wić o dobrze t;ozwiniętej, ma 
sowej ptacy kulturalnej w 
tej uczelni. 

* :(. * 
O tym, że nie jest to pra­

ca powierzchowna, że zespo­
łu pracują stale, a nie do­
rywczo „od okazji. do oka­
zji" - jak to jest, niestety. 
w większości łódzkich uczel­
ni - świadczą fakty naj­
rozmaitsze. Mówi o tym 
przede wszystkim starannie 
prowadzona kronika pracy 
zespołu tanecznego - świa­
dectwo jego pracy od J'Oku 
11kademickiego 1951-52, 10 
ktÓf't/m zespól potDstal. 
Swilldczą o tym Usty od in­
stytucji z podziękowaniami 
dla zespolu za jego udzial w 
różnych obchodach i akade­
miach. Ciągłość pracy zespo 
lu potwierdzają również in­
ne dokumenty zawarte w 
kTonice, no i poziom ostat­
nich, niedzielnych elimina­
c;i. 

* :(. * 
Chór - wymagający ze 

względu na swą liczebność 
dużej s11U - śpiewa przy­
jemnie i czysto. 
Oczywiście - jak każdy 

tego rodzaju zespól - posia­
dtl 1D swoim repertuarze pie­
śn.\ lepiej i gorzej opraco­
wane. Nie było jednak chy­
ba nikogo w „Lutni", kto by 
gorąco i naprawdę szczerze 
nie oklaskiwał wykonania 
piesm ludowej „Chłopoki, 
chlopoki" w opracowa.niu i 
pod kierownictwem E. Pą­
gowskiego. Tu - jedna u­
wag11: wydaje się, że zespól 
celuje zwlaszcza w wykona­
niu pieśni typowo ludowych, 
pełnych życia i tempera.men 
tu i pod tym kątem nateża­
loby w przyszłości dobierać 
d!a niego repertuar. 

Tym bardziej, że większość 
młodzieży PWSP jest pocho­
dzenia. cMopskiego. 

* ~ 'f.o 

Już samo we3scie baletu 
na scenę wywołuje gorące o­
klaski widowni. To zasluga 
kostiumów, bajecznie kolo­
rowych, mieniących. się w 
awiette reflektorów dodatko­
wymi barwami. W wykona­
niu tańców znać kilkuletnią 
wprawę, obycie z deskami 
estrady. 

Najlepiej naszym zdaniem 
udala się „Suita sieradzka" 
w układzie mgr A. Haliczo­
wej, kierowniczki zespołu. 
Na.tomiast mamy wątpliwoś­
ci co do celowości i figur ta­
necznych tańca zatytulowa­
neoo „'w 500-lecie powrotu 

Pomorza do Polski". Am po 
mysl tego tańca nie jest zbyt 
szczę$liwy, ani jego wykona­
nie oryginalne. Czy no.praw­
dę nasze życie nie obfituje w 
tematy bardziej nadające się 
na temat tańca i łatwiejsze 
do opracowania? 

* ~ * 
Największą niespodziankę 

sprawil nam jednak zespól 
dramatyczny. Nie w jedno­
aktówce Jalcewa „Tajga", 
gdyż siedząc -w trzecim rzę­
dzie z rzadka tylko mogliśmy 
usłyszeć słowa padające ze 
sceny... (Co mogli usłyszeć 
siedzący w dalszych rzę­
dach?). Natomiast „O§wtad­
czyn11" A. Czechowa wy­
padły całkiem dobrze. 

Nikt chyba nie wątpi, że 
jest w tym sporo zasługi sa­
mego Czechowa., jego kapi­
talnego tekstu, doskonałego 
dla świetlicowej sceny. Trze 
ba jednak przyznać, że mo­
żliwości tego tekstu trzyoso-

• bowy zespól w pełni wyko­
rzystał, dając naprawdę wy­
stęp na dobrym poziomie. 
Przezabawna posJ;ać Iwana 
W asiliewicza Łomowa, cier­
piącego na hipochondrię wła 
ściciela ziemskiego, wypadła 
doskonale. Jej odtwórca dal 
z siebie naprawdę wszyst­
ko, aby wypaść jak najlepiej 
i udało mu się to. „Oświad­
CZ'lln11" są naprawdę sukce­
sem PWSP (reżyserował je 
J. Klimaszewski). 

Jury wysoko oceniło pra­
cę zespołów PWSP, w wyni­
ku czego zostały one zakwa­
lifikowane do eliminacji wo­
jewódzkich. 

My od siebie dodamy: jest 
komu i z kim pracować w 
Państwowej Wyższej Szkole 
Pedagogicznej. Nie wątpi­
my, że zespoły tej uczelni -
oczko w głowie jej rektora 
- nadal pod opieką kiero­
wnictw11 uczelni będą wzbo­
gacać i doskonalić swój re­
pertuar z pożytkiem dla stu­
dentów - amatorów i ich 
coraz liczniejszych. widzów. 

J. SILB. 

Eliminacje 
dzielnicowe 
Ogół n opolskiego 
Konkursu 
Zespołów 
Artystycznych 

Recital· chopinows~i 
Lidii Grychtołówny 

wykonuje, zrozumiemy, dla- W poniedziałek, 4 bm. m 
czego w ostatnim roku, mi- estradzie Filharmonii Lódzkiej 
mo zmniejszenia liczby po- wystąpi z recitalem Lidia Gry.::h­
żarów w Łodzi, straty mate- tolówna, laureatka V Międzyna-

rodowego Konkursu im. Fryje­
rialne były wyższe niż w ryka Chopina w Warszawie. 
1953 roku, Program recitalu obejmuje n-

Kierownicy zakładów, in- twory Chopina, m. in. Polone.r.a­
spektorzy ochrony przeciw- Fantazję, Tarantellę, Balladę 

pożarowe.f, komendanci stra- f-m~~ i Scherzo '}-moll: 
ży pożarnej omawiali oneg- Lidia Grychtolo':V11a ukończr-

Uchwalone na naradzie wY 
tyczn e, d1>tycząte wzmożenia 
kontroli oraz zaostrzenia k a r , 
powinny być tmez PrezY­
dium Rady Na.rodowej m. 
Łodzi z całą stanowczością 
egzekwowane. 

KOSZTOWNA USLUGA 

Dziś, -»< wbotę, wystąpi ze­

spól pieśni i tańca Zakładów 
im. Marchlewskiego (w Tea­
trze .Jaracza o godz. 18), ze­
społy szkolne (ul. Tuszyńska 

80 godz. 14) oraz zespoły Aka­

demii Medycznej (ul. Kiliń­

skiego 124 godll. 15). 

d • -1· łódzki br2"' la w roku 1951 Panstwową Wyz­:i-J na ogo no . m. ze . szą Szkolę Muzyczną w Stalina- . . .. 
ruu te tak. wa~ne 1 pilne grodzie z najwyższym odznacze- _za;ciszne mieJsee • na llacJt 
sprawy bezp1eczenstwa prze- niem po czym została przyjęta Lodź-~ab~yezna: TuteJSZY eenruk 
ciwpożarowego. na studia aspiranckie pod kie- p~zewiduJe · m. in.: za s korzysta-

Okazafo się że na 750 za- runkiem prof. Drzewieckiego. W me z umywał~ 'l'l 0,80, z mydl.a 

Nie musicie płacić 
eh ~ 160 osób nie 1953 r. brala udział w Międzyna- zł O:~· z rt:cznika.'lł 1,20. z ub1-

proszony; , . _ rodowym Konkursie ·im. Mar- k~Jl zł 0,30, papier 7J 0,20. A 

obywatelu 
Kołodzieiczyk 

przybJ'.'lo .na. ~radę, me u. gueritte Long w Paryżu. Następ- wiec ra.zel\l 7J 3.30. 
spraw1edhwiaJąc nawet SWeJ nie odbyła dwumiesięczne tour- Spółdzielnia usług kolejowych 
nieobecności, zaś dyskusja, nee koncertowe po Chińskiej Re- potrafi się cenić\ Przewodnlezą­
jaka wywiązała się po ob.szer publice Ludowej. ~.roku 1954 er spóldmell?-i ~lani.a. sit: cen­
nym. referacie komendanta koncertowała w Anglii oraz bra- nlldeńl zatwterdZOn!m prze-.g R~ 
łódzkiej straży, dowiodła, że la udzi'.łł w licznyc.h koncertacn dę N~owit m. Lo 

· kszość kierownictwa za- symfonicznych, recitalach i ;iu- Cennik ten warto Pl"Zeltim o-

Otrzymaliśmy list od kierow­
cy Jerzego Kołodziejczyka, u­
mieszkalego w Lodzi przy ul. 

:a~ów traktuje zagadnienie dY_Cjach pr~ed mikrofonem Pol- lować. \~8) 
. . skiego Radia. 

Popioły 28. 
Zwierza się on redakcji ze 

swego ktopotu, z którego n-ie 
wie jak wybrnąć. 5 marca br, ja­
dąc samochodem ciężarowym do 
warsztatu ślusarskiego przy ul. 

bezpieczeństwa przec1wpoza- Publiczność łódzka usłyszy 
rowego be'Zltro.o;ko, niekiedy Grychtolówm: w poniedziałek po 
jako zło k<miec2me. raz pierwszy. 

Na 260 kursach 
ili,~~~1r:~~E~:~~~~~zrih~~ łodzianie uczą się języka rosyjskiego 
drzewko, ktore rosło przy pose- . 
sji nr 1 i złamał je. Wydzial Oświaty RN m. Ło- zyka ro.snsklego, na .ktoce u-

„Nikt nie spisał mi protokółu dzi zorganizował w bieżącym częszcza ponad 3 tysiące slu­
- pisze ob. Kołodziejczyk - roku szkolnym 260 kursów ję- chaczy. 
ani nie zwrócił na to uwagi, ale Każdy kurs trwa 100 godzin 
ja w ~oczuciu chociażby częścio w Ł d . . p b" . cb lekcyjnych, podczas których 
"'.~j WinY_ zwracam się d~ redak- o ZI I a 1an1ca sluchacze Q/Pai!lOWują na tyle u-
CJl z p~osb~ o ,spraw~zem~ przez mie"ętność czytania i pisania 
odpowiednie czynniki opisanego I . J . ' 
wypadku oraz poinformowanie usłyszymy w niedzielę ze bez_ trud~ .mog'.l sami ko-
mnie, Jeżeli będę musiał :i.a.pia.- rzystac z ks1ązek 1 pras:v ra-
cić za drzewko, gdzie trzeba bt:- •t h • k" dzieckiej. 
dzie uiścić odpowiednią . kwotę. 01 ary awa1s 1e Najlepiej prowadzone są m. 

Obywatelu Kołodziejczyk! Roz 6 in. kursy przy hurtowni za-
mawialiśmy z Zarządem Zieleni Najbliższej ni€dzieli czeka rnie kladów farmaceutycznych o­
~-ii:jskiej, który. uznał, że ~lama szkańców Lodzi i Pabianic przy- raz przy zakładach im. Strzel-' 
hscie .drzc1'."'o me. :i: własn_eJ w1- jemna impreza artystyczna. O czyka gdzie wyniki nauc1.a-
ny, więc me mus1c1c za me pł:i- godz. 16 w Pabianlt:ach oraz o · ' f k · d 

NIESPODZIEWANE 
NARODZINY 

Do lecznicy ir:wierz1't przy ni. 
Kopernika pnywłeziono z PGR 
pod Łęczye1t łllaoz „Zm-kę" z 
chonł nogą. Pewnego dnia sła.­
jenny lecznicy ze zd7.iwieniem 
skonstatował, :ie obok chorej 
klaezy Jeży małe źrebiątko. 

Jest to nic notowany dotĄ.d wy 
padek w tej lecznicy, by klacz 
przebywająca na kura.ej!, urodzi­
ła źrebię. (s) 

ZDRADLIWA SADZAWKA 

W wielką sadzawkę pełną lep­
kiego, czarnego błot.a lltnłeniło 
się ostatnio podwórze łódzkil'go 
PZGS przy <11. Obrońców Sta.lin­
gra.du 85. Sadzawka. tl\ miejsca­
mi posia.d& poważne zagłębienia. 
i bia,da smlałkowl - interesanto­
wi, który niebacznie w nie wpa­
dnie. 

cić . Jednocześni• wyrażono u- godz. 19.30 w Lodzi (Filharmo- ma oraz re wencJa. są za er 
znanie, że sprawa ta nie by?a nia) wystąpi znany zespół gitar walające. Kursem interesuje 
wam obojętna i pod.eszliście do hawajskich pod dyrekcją J. się nie tylko kolo TPP-R, ale 

Uwaga, absolwenci PWSM j PSSM niej po obywatelsku. Zapewnio- Lawruszewicza oraz Lidia WysiJ- również dyrekcja i rada .zakla-
no nas, że na miejscu zlaman~ eka, siostry Do-Re-Ml, iluzjoni- dowa 

Dlatego też w Imieniu tych 
nieszczęśników apelujemy do 
dyrekcji PZGS, aby miej~ca 
11lębsze oznaczyła kolor1>wymi 
chorągiewkami. lnne110 rozw:ą­
za,nia, jak np. wyżyżlowanie po 
dwórka nie śmiemy proponować:. 
bo wiemy, że projekt ten uie 
znalazłby uznania. w oczach dy- , 
rekcji. 

Komitet organizacyjny 10-lecla go ~rzewka wios_ną. zasadzone sta Nemo oraz Leon Rzewuski-· Go;zej dzieje się na kursach 
PWSM i PSSM w Lodzi za.pra- będzie przy ul. MileJ nr 1 nowe fortepian. w zakładach im Marchlew-
sza tą drogą absolwentów Pl\ń- drzewo. W Pabianicach bilety do naby- k" · t l' · c opr. H. 
stwowej Sredniej Szkoły Muzycz Apelujemy jednocześnie QO cla w Wydziale Kultury MRN ~ 1f.goA 1f1k s3i:_;~a, :;~ri 0~~ nej na uroczystość jubileuszowi\. MO i Zarządu Budynków Miesz oraz w barze mlecznym nr 4, w ra .1 .P e. 1JV1ecz . -------·-------
która odbędzie się dnia 3 kwiet- kalnych, aby zainteresowały ~ię Lodzi natomiast - w MOI (Piotr Społd'Z1elm Pra~y „Introl!ga­
nia br. o godzinie 16 w salach wyglądem ulicy i pouczyły do- kowska 104a) i w „Orbisie" tor". ::!'rckwencJa na wykła­
PWSM i PSSM Al. 1 Maja 6. zorcę o jego obowiązkach. (k) (Piotrkowska 65). dach jest bardzo słaba. brak -------------------------,---------------""'! tam dostatecznej opieki i po­mocy ze strony dyrekcji, rady 

Kiermasz 
premiowy trwa! Niebezpieczny mur 

nur przy ul. Wól-
czańskiej 212 obsu 

wa się i ka.wałami sua 
da na chodnik, z&1rr&-
1Ja,jąc be'ł:pieczeństwu 
przechodniów. 

W trosce o nasze 
dzieci, które chodz• ie 
dy do szkoły, prosimy 
o u.bezpieczenie przej 
~cla. 

J. M. 
uL Wólczańska 253 

W sprawie konserw 
warzywnych 

O d blisko 3 mieslt:eY 
nie można kupić w 

żadnym sklepie konser 
wowanei:o i:-roszku lub 
fasolki w puszka.eh al­
bo w słojiu:h. 

Chclelibysm:v Jak ·nl\J 
sz:vb11icJ widzieć te ar­
tykuły znowu w sprze 
daży. 

Leopold Ombaoh 
ul. Wierzbowa 40-70 

(859) 

Czy mam wybierać sadze? 
W związku z nGtatk" 

w „Expressie" pt, 
•• Cza.ma magla". poru­
l!lza..łl!.eą zabl'Udzenie 
przez kominia.r:1;a mo­
jego mieszkania sadzi\, 
miałem wizytt: dn~ 
zorcy. który ośwlad­
ez:vł mi, żo jeśli chce 
mieć czyste mieszkanie 
to musze sam w:vblc­
rać sadze z kanału. 

Ja;k i-nformu;e d,y 
rektor MZBM Łódź 
-PÓlesie, czyszcze-­
nie 100:114lów kooni­
nowych na.leży do 
spó~d.zielni „Komi­
niatrz". która ma 
placone :za te czyn­
n.o.foi. (683) 

Kwiatki 
brakorobów 

p o Fencra.lnym .. remo~ 
Cie w POSCSJl przy 

ul. Al11ksandrowskie.i 
nr 157 łatwo poznać, 
że w:vkonywali go bra­
koroby. 

Szpa.ry w ok.nach, 
podłoga w kształcie 
biegunów, źle okute i 
obłożone listwami 
drzwi. niestarannie W'" 
kona.ne port:eze - oto 
klika t:vlko kwla.tków 
brakoróbstwa MPRB 
nr 2. Jeszcze wiecej 
podobnych kwi~tków 
można zna.leźć no re­
moncie szl)itala im. Ba 
bińskieito w Kocha.­
nówce. 

Koresl'ondent 
R. Krawieekł 

znajdującego się w l>iW ------------..;..------­
nicy, 

Cz:v to należy do mo-o d • 
ich obowl;\zków? szczę Zaj 

A. Sokolski 0 
ul, Gdańska 17--!:...----------------

elektryczną 

zakładowej i organizacji spo­
lecznych. Nikt nie interesuje 
się wynikami nauczania. W 
s-półdzielni ,.Introligator" km·s 
języka rosyjskiego „rozleciał" 
się i dotychczas nic zori;i;anizo­
wano nowego. 
Najwyższy czas, ażeb~ w za 

kładach pracy zwracano nale­
żytą uwagę na naukę języka 
rosyjskiego, która przynosi 
kursantom wiele korzyści. 

W dalszym ciąs:iu trwa v,ri.o 
senny kiermasz MHD, połą­
czony z premiami dla k upu­
jących towary wartości powy­
iej 100 zł. Ogółem p rzewidzia 
nycb jest 70 nagród, wa_!j,ości 
około 25.000 z.l. 

Nasi czytelnicy do parago­
nu dołączają poniżej zamiesz ­
czony kupon i oddają .go w 
sklepie, gdz.le nabyli towar -

I 
wtedy automatycznie stają 

•---------·(K-r„-s.k_i_>·_ się uczestnikami losowania. 

Nr, ku1>1>nu • ' I I i ' I 

Nr para.gonu I ! I • 

Wartość zakupu zł 

Imię i nazwisko 

Adres •••• ł 

• ł ł i • 

• • ł • 

. . ~ J • , ' 

' . . 
i i • • 
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Ulica to 

karny nie zaw­
sze działa wychowawczo na 
tych, którzy nie stosują się 
do przepisów ruchu drogo­
wego. Dlatego też Łódzka 
Kompania Ruchu urządza 
od czasu do czasu „spotka­
nia" z niesfornymi przecho­
dniami i pasażerami tram­
wajów. 

I 

nie 

„ 

łąka 1 lCzysiośf wkracza na podwórza 
ale niektórzy .„ nie chcą jej wpuścić 
~ z dniem 30 

marca przez !Miejskie Przed­
siębiorstwo Oczy=nia 
akcja · wywożenia brudów 
pozimowych z domów łódz­
k ich przebiega na ogól 
sprawnie. Widać, że więk­
szość dozorców podeszła na 
serio do wiosennych porząd­
ków, zbierając sumiennie 
śmieci i gromadząc; je w jed 
nym miejsou, co ułatwia 
pracę ekipom MPO. Według 
opinii komi:tetów domowych, 
dużą pomocą jest pubHko­
wanie w „Expressie" termi­
nów wywożenia śmieci z po­
szczególnych ulic. 

Niestety, zdarzyły się rów 
nież WY·padki 
KARYGODNEGO BRAKU 
ZAINTERESOWANIA SIĘ 

TĄ · SPRAWĄ. · 
„Przodują;• tu właściciele 
domów prywatnych. Gospo­
darz domu przy ul. Tuw1-

Kierowca taksówki pomógł u1ąć sprawcę 

Szofer - bestia 

ma 50 - Ludwik Lewan­
dOWSlki i wraścicielka pose­
sji przy uŁ Przybyszewskie­
go 69 - Maa.-ia Zalewska nie 
tylko nie przygotowali śmie­
ci, ale nawet nie porz;wolili 
robotnikom z MPO zbierać 
i wywozić brudów z posesj~. 
Obydwie posesje są zaśmie­
cone, nia podwórzach pełno 
błota. 

Pod.obrnie wygląda dom 
Jadwigi Waroęskiewicz przy 
uL Tuwima 47, posesja przy 
ul. Armii Czerwonej 19, któ­
rej właścicielem jest ob. Ma­
kówka i posesja przy ul. 
Wilczej 11 - gosJX>datrZ Wa­
lenty Lejs. 

Właściciel domu przy ul. 
Przybyszewsiltj.ego 147 
Tomczak również zignoro­
wał sobie akcję oczysrzczania 
wyrażając się, że nie przy­
gotował śmieci, bo ma. je-
szcze czas do świąt. • 

Przy ul. Wysokiej 11 Łódz 
kie Zakłady Piekarnicze nie 
pozwoliły zabrać śmieci 
twierdząc, że usuną je wła­
snym taborem. Chodzi o to, 
aby zrobiły to jaik najszyb­
ciej. 

Akcja wywózki śmieci 
trwa. W poniedziałek dnia 
4 bm. wywożone będą śmie­
ci z posesj1i przy wszystkich 
uHcach pomięc:Lzy Piwkow­
ską - numery nieparzyste 
od Zielonej do końca, Tu­
szyńską, a Pabianicką, Zie­
loną - Towarową, Pabia­
nicką do mostu Kolei Obwo­
dowej oraz Cieszyńską, Oby­
watelską do Kolei Obwodo­
wej i Karolewa. 

W dalszym ciągu „Ex­
press" będzie publikować te 
adcresy, gdzie brudy są gó­
rą. Ułatwiamy w ten sposób 
pracę dozo.rom sanitarnym, 
które na opo.mych właścicie 
li pose-Sj•i, względniie dowr­
ców lub admiiruistratorów, 
pow.inny wystawiać wnioski 
o uk.aranie. (k) 

Także w kilku budynkacll 
będących pod zarządem miej 
sldm stwier<lzono nieprzy­
gotowanie śmieci do wywóz­
kL Tu należy wymieni.€ po­
sesje przy ul. N.iSkiej 173 
(Zacrząd Budynków Mie- z k · , • 
szkaJnych - Widzew), Skier a onczen1e 
niewickiej 28 i Przybysą,ew-

Oto uczestnicy ostatniego Dalekie peryhTie Lodzi 

przejechał na śmierć ·staruszka 
i usiłował zbiec skiego 117 (MZ.BM-Chojny) Tygodnia Młodzieży 

oraz placyk przy ul. Sienkie-spotkania, które odbyło się wo1ąz Jeszcze zaniedbane pod 
w ub. niedzielę. Kilku z względem kulturalnym - zysku­
nich stara się „schować" ·ą nową placówkę; kino w Jó­
przed naszym fotoreporte- zefowie, które będzie się mieścić 

re~~ cóż, trochę za późno w tamtejszym Domu Kultury. 
na wstyd. Trzeba się było Otwarcie kina. - poprzedzone 
na to zdobyć raczej wtedy, uroczystą a.ka.demią - nastąpi 
kiedy wskakiwało się do <17.iś, w sobotc; o godz. 17. Kino 
tramwaju„. (se) czynne będzie w piątki i nic-

• ______ F.ot_.„L .... _o-..1eJ.-·„n„ic„z„a•\{.;,,;·-1d7.iele. 
* ~ * 

W niedzielę, dnia. 3 kwietma. 
o godz. 12, w sa.li odczytowej 
Wojewódzkiego Domu Kultury 
przy ul. Traugutta 18 profesor 
Uniwersytetu Wrocławskiego dr 
Zdi:isła.w zYgulski wYglosi od­
czyt pt. „F. Schiller w okresie 
„burzy i na.por!!". Odczyt orga.­
oizuje LTN i WDK. 

Prezydium Za.rz~du 1>7.ielnico­
. wego ZMP prz.y Akademii Me­
dycznej :ia.wta.da.mia. że utworw 
ny został punkt informacyjny 
dla kandydatów na. I rok stu­
diów Akademii Medycznej. 

Punkt czynny jest codziennie, 
z wyjątkiem poniedziałków, w 
godz. 15-17 w loka.lu Za.rządu 

Dzielnicowego ZMP przy ul. 
Piotrkowskiej 48 - II p. pok. 3 
(poprzeczna. oficyna.). 

Pracownicy poszukiwani 

Gdy w ubiegły czwartek 
82-letni Józef Grodzicki wra 
cal wieczorem z pracy do 
domu i po . przejściu jezdni 
prawie wcho<lzil na chodnik, 
przed swym domem przy ul. 
Obrońców Stalingradu 80 
najechał nań jadący z nad­
miemą szybkością i po le­
wej (!) stron.ie samochód. 

Starus-zek poniósł śmierć 
na miejscu. Zabójca dodat ga 
zu i popędzil w kierunku 
Towarowej .. 

Wszystko stało się tak szyb 
ko, że nikt z przechodniów 
nie zdo1al nawet zauważyć 
numeru samochodu. Na szczę 
ście j~nak za tym samoch<>­
dem jechała taksówka nr 
121. 

Jej kierowca, Marian Bir­
ski, n ie namyślając się wie­
le, ruszył w pogoń za ucie-

Inżynhlra. na stanowisko st. konsti-tmtora na 
opracowywanie przyrządów zatrudnią na­
tychmias t Ł&lzkie Zakła.cly Metalowe, Łódź, 
ul. Piotrkowska, 216. Zgłoszenia z podaniem 
i życ iorysem dQ sekcj.i kack. 802-K 

111111 

~A_!.11 
·w D N I u 31. m. 1955 r. \\\Il\ O TWA R T A ZOSTAŁA 
po remoncie i przebudowie 

Inżyniera p rojektów i kosztorysów oraz tele­
techników zatrudnimy natychmiast. Zgłosze­
nia przyjmuje dział kadr Łódzkiego Przedsię-
biorstwa Telekomunikacy}nego, Łódź, ul. 
Gdańska 75. 800-K 

Restauracia „SAVOY" 

I DOSKONAŁA KUCHNIA I 
I 

COCTAIL - BAR 
REPREZENTACYJNA ORKIESTRA 

Zakład czynny codziennie od godz. 18 do 4, 

kającym „pkaitem. uliCZil'lym'\ 
Przy Dworcu Kaliskim 

sprawca musial zatrzymać 
wóz, gdyż wodę w chłodnicy 
doprowadził niemal do stanu 
wrzenia. Wtedy to dopadł go 
kierowca Bi·rski. 

Jak każdy uc:zciwy kierow­
ca zapisał numer samochodu 
prowadzonego przez zabójcę 
i natychmiast powiadomił 
Kom.pa.inię Ruchu. W ciągu 
kilku minut funkcjonariusze 
MO byli na miejscu i odpro­
wadzili wóz wraz z pijainym 

szoferem do Kompanii Ru-
chu. 
Zabójcę, którym okazał się 

Jan Buczyński (Świetlna 7), 
kierowca Zwią2lku Samop<>­
mocy Chłopskiej przy ulicy 
Obrońców Stalingradu, o:;a„ 
trzymwo do dyspoz;vcji pro­
kuraitora. (se) 

wicza 8 7~0 •. ~eżący do w 10 bibliotece 
MZBM-Sródm1esme. Na tym 

placyku oko.iliczni miesa.ikań- re1·onowe1· 
cy wrządzili sobie śmietni-
sko. Tym razem pracownicy Na zakończenie światowego 
MPO śmietnik zlikwidowali. Tygodnia Młodzieży - odby­
Blokowy komitet akcjti. sa- lo się w 10 bibliotece rejono­
nitarno - porządkowej wi- wej na ul. Skalnej 2 spotka­
nien jednak dopilnować, aby nie, w którym prócz młodzie­
w przy~łości nikt tu śmieci ży pobliskiego Domu Robotni­
nie wy.rzucał. ka wzięh również udział przed 

Na duże trudności naipo- stawiciele młodzieży greckiej, 
tkam.o pr-q ul. Abramow- albańskiej i bułgarskiej. 
skiego. Obok zoudowa.nycb Opowiedzieli oni zebranym 
tu komórek dotychczas wa.- o działalności swoich orgam­
Iają się cegły i gruz z robót zacji młodzieżowych i wyrazi­
budowla.nycb. T.ruooo więc li wdzięczność Polsce Ludo­
dojechać wozem na miejsce, wej za te. że mogą tu praco­
aby wywieżć nagromadzone wać I kształcić się . 
w wielkich ilościach śmiecL Z bogatym repertuarem ar­
Pożądane byłoby, aby loka- tystycznym wystąpiło Liceum 

Kulturalno - Oświ atowe. 
torzy sami pomyśleli 0 upo- Wieczór odbył się w atmo-
rządkowaniu oroczeniia ko- sferze bardzo serdecznej. 
mórek. A. 

INIE ZWLE:2fil 

• KUP 

fNJiE ZWL~f 

" LOS 

I- 30. III. 1955 r. zmarł śmiercią I I tra:gklzną, przeżywszy lat 60 ~ 
. S. t P. , 

P~!!~~!ęd~~~ęUz ~~~~~~men-1:; w na1szczęśliwsze1 

„O R B I 
kolekturze 

S" 
gdzie znów padły wielkie wYgr&ne w Dil 

rzucie 12 K. L. P. 
zł 20.000 na. numer 39421 w Warsza.włe 
zł 20.000 na numer 47394 w Łodzi 

tarnej św. Franciszka przy ul. Rzg-0w- • 
skiej, dnia 3. IV. 1955 r. o godz. 16, 
o czym zawiadamiają pogrążeni w głę-

ŻONA, CÓRKA, ZIĘC, 
WNUK i RODZINA 

oraz wiele wYgranych 
po Ul.OOO i 5.000 złotych. 

bokim smutku t.· 

Sprzedawców wynagradzanych systemem 
prowizyjnym do sprzedaży owoców i wa­
rzyw na wózkach i straganach za.trud-ni na­
tychmiast Dyrekcja MHD Art. Spoż. Łódź -
Południe u\. Ph1trkowska. 113, II piętro. Zgło­
szenia przyjmuje dział organizacji zatrudnie­
nia 1 płac (pokój 212) w godzinach od 7,30 
do 15.30 762-K 

WOZKI spacerowe i głę ROLWAGĘ dwukonaą 2 POKOJE z kuchnią w 
boltie. piękne modele po / sprzedam. Wiadomość MOTOCYKL 260 cm 4 POMOC domowa oo- amfiladzie. częściowe wy 

LEKARSKIE 

przystępnych ce;nach PP.- Lódź. ul. Pawia 15. II ó. takt. sprzedam. Ale.la trzebna. Gdańska 106 m. gody. śródmieście zamie Dr REICHER specjall-
leca Roman Lmkowsk1. I 1 Maja 68-1. 22 po południu. nie na pokój i pokói z sta. weneryczne. s~órne 
Piotrkowska 120. HURAGAN duży. la PRACA POMOC domowa PO- kuchnią. Tel. 220-32. ołc10.we (zaburz~nia) -
UMEBLOWANIE sypial- macz. mieszarka lapowa -~ trzebna. · Franciszkańska POKOJzkuclin·a·I -Pi-· s-9. l6-lS. Prntrkow 

()głoszenia drobne 
ni (jasne) w dobrym sta- 1walce elektryczne (1200»( FRYZJER meslti i mani- 14-3. Bloki. tro na Widzewi~ blis;~ sk!!_l4. . 1763 G 
nie sprzedam. Wiado- 1150). motory sprzedam kurzystka potrzebni od POMOC domowa n'l tramwaiu zamienie na Dr Jadwiga , ANFORO. 
mość tel. 176-13. godz. okazyjnie. Tel. 102-05 od zaraz. Al. Kościuszki 41 przychodne lub stałe po takie samo lub 1 duże WICZ - sk~rne. wen:?-

KUPNO 

16-18. godz. 16. zakład fryzjerski. trzebna od zaraz. Wiado mieszkanie w śródrnic- ryc_zne.. kobiece 15-19 
----~ !KUPONY z paczek PKO mość Więckowskiego 14 ściu. Oferty kierow ·1ć Procgm_k~8. 
· NIERUCHOM<lSCJ kupuję - Piotrkowska m. 7. Biuro Oe:łoszeń, Piotr- Dr MARKIEWICZ spe-
DOMEK w Lodzi z 0 _ nt 44, tel._ 213-08. ____ J h•t PO-MOC domowa na sfa- ko~ska _ _96 __ poci_::.1384o;,_ c.ialista wene~yczne .. skór 
gródkiem (pokói · kucn- SREBRO ziom, monety \...\... u 1 er ~~ le potrzebna. Obr. Sta- MIESZKANIE pokój z ne. moczopłciowe. P10tr 

~o~~ol~:{ P~~~l;~\I l~~ ~~~~ne s~~~%':ans~~~;j~ ,, " ""'' . I ;~~~ba~~ 21. Teatr Pow- ~.~;~ee:J:~ie g~zrz~en~;i~~ ~~wsi;:u~};!,-1-C-Z--sP-„-.. 
w miasteczku powiatu- Spółdzielnia Pracy .. Ar- - Staszica zamienie na 2 cialista weneryczne skoSr 
wym. Oferty Biuro Oeło gentum" Lódź. Al. Ko- LOKALE pokoje z kuchnią w ne 8-9.30. 3-5 ulica "? 
szeń. Piotrkowska nr 96 ściuszki 26. śródmieściu. Oferty Biu- Lipca 4. ___ · ___ _ 
pod .. 1381". OPONY od 450x 16 do p R D J> r 0 w ad zł , 1DWA kpoko.ie z kuchnia. ro Ogłoszeń Pio,t,rkowska fu RÓŻYCKI speciali-

. • • • ai:1en ą •. balkonem, ga- nr 96 pod „1351 . sta akuszerii. chorób k-
500x16 kupię. Ul. Lączna raze~, w1l~ow.e w ~o- biecych. riiepłodność _ 
nr_32_weiście sklepowe. SPRZEDAZ WYROBOW ZŁOTYCH, znam1;1 zamiemę ~amie- NAUKA czwarta-szósta. Piotr-

WAL korbowy, przycze- NOŻYCZKI tnące mate- SREBRNYCH I PLATEROW szkame trzypoko1owe w kowska 33 
· ł bk k Lodzi. Ofertv Biuro Ogło - · --- - -

pę sportową Zi.indapp na w zą i -upie. Zło- o szeń, Poznań. Swierczew FIZYKĘ do n:aturv, Dr WOYNO specjalista 
600 cm sześć. kuple. ta 9, m. 19 godz. 9-12 KOMIS skiego 3. dla .. 4277 e:". wstepnee;o na _P0~1techry1 skórne. weneryczne. z3-
Urbański, Zwirki 28, m. l SPRZEDA„ BIŻUTERII I ZEGARKOW POKOJ ku h · ke przygotowu1e mdywi- burzenia płciowe N'J-

,,_, , . . . . z c m~ w dualnie. Tel. 153-10 go- wotki 7 front io-t t 
UŻY\V ANE meble kupi.i srodm1escm . i;zęśc10we dzina 20--22. l6-l8 · · 1760 ,.., 
· n MOTOCYKL „Royal'' wygody zam1eme na po- - · -~~ 
le. K ińskiegQ_j9 . __ 350 górny. stan dobrv SKUP dobne. chętnie na przed- UDZIELAM indvwidual- FELCZER - homeopata 
KUPONY z p a czek PKO sprzedam. O!ertv Biuro METALI SZLACHETNYCH mieściu z ogródkiem lub nie lekcji niemieckiego, - Marcelak. watroba 
kupuie - Stalina 60. tel. I Ogłoszeń. Piotrkowska na 2 pokoie z kuchnia. rosyjskiego. francusltie- kamica żółciowa. hemn-
143-24. 96 pod .. 1383". Oferty Biuro Ogłosz-:!1'i go, przyjmuie Uumacze- r oidy godz. 16-18. Naru-

W S K L E P A C H : Piotrkowska 96 pod - nia. Waryńskiego 9-11. towicza .11, 

ŁÓDZKIE ZAKŁADY METALOWE 
PRZEMYSŁU TERENOWEGO nr 2 
w ŁODZI, ul. Armii Czerwonej 43, 

Nr 1-PIOTRKOWSKA 95 

Nr 2 - PIOTRKOWSKA 47 

Nr 3-.PIOTRKOWSKA 128 

Nr 4-PIOTRKOWSKA 1łl 

.. 1411". 1411 G 
2 POKO.TE. kuchnia. wy 
gody w Gliwicach zamie 
nie na Podobne lub 1 du 
ży pokói. kuchnia. wv­
gody w Lod::i. Zgłosze­
nia przyimui n Teatr Mu­
zyczny. sekretariat. ul. 
Piotrkowska 2.=.43"'·---
2 MALE pokoje z kuch­
nią z wszystltimi wygo-

POMIESZCZENIA SKŁADOWEGO 
u n i e w aż n i aj ą s k r a. d z i o n ą. w dniu 
31. ID. 1955 r. 

KARTĘ REJESTRACYJNĄ 

samochodu ciężarowego marki „Chevro­
let" nr A-29-438 or a z 

CZEKI BENZYNOWE 

nr 0015!133 - seria. 21, nr 0015834 - seria 
22, nr 0015835 - seria 23. 

oraz w TOMASZOWIE MAZOWIECKIM 

ZEGARMISTRZOWSKO-JUBILERSKI PUNKT USŁUGOWY 

mieści się przy ut. J. T U W I M A 8 

PRZYJMUJĄ WSZELKIE NAPRAWY 

ZEGAllM!STRZOWSKO - JUBILERSKIE 

I na R u c H ·o M o s c I 
o powierzchni ca. 100 m kw. 

po8zukuje 

ter w centrum Bvde:osz- ODZIEŻ - WSCBOD 
czy zamienie na 2 pokry-
ie z kuchnia w Lodzi. ~SKIEGO 85, 

dami (łazienka, e;az), par o DYREKCJA MHD 

I Wiadomość Lódź. Ze;ier- · tel. 154 - 98. ·.„„„„„„„„„„„„„„„„„„„ ... „„„„„„„ ska 42-22. ~-=--~~~~~~:::~:=~~~~~~~~:=~ 
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Przed 
niedzielnym 
meczem 

Łodzianie 
spotkają się 

z 7-krotnym 

~=~ ,!.:!:!!k Włókniarz (Ł)- ITo nie ~vzrko, 
ligi piłki ręcznej · · . gdy gra1ą 

#,F,dt~~~~ Gwardia (W) 1 p~~c:!~~ 
dział dziesięć zespołów, w ' tym 
drużyn.a łódzkiego Włókn.iiairza. Ci, ktmzy wcześniej zdecy-1 nera, że ci właśnie młodzi za-
Skład osobowy zespołu łód.z- dowali . się ~ wp~1vadzanie1 w<;>dnicy jak Bończak, Kazi­
kiego ulegał ostatnio częstym do dxuzyn pilkarsk·ich mło- m1erczak, czy też wspomnia­
zmianom na skutek wycofania ~ych ~czy, .nigdy. t~ nie ny Kra_jewski mogą „nie wy­
się z roci:grywek starszych za- za~w.a.11., .g?yz w!asme m.ro- trzymac" kondycyjnie całego 

d2ti. potrafili w wielu wypad- sezonu rozgrywek ligowych i 
wodników i poboru do wojska kach z powodzeniem zastę- nie wolno ich przemęczać 
Gaimysza i Polanowskiego, wy pow:ać starszyc~ kolegów. ale prnecież teraz, po nie~ 
kazu.jącyeh w ubiegłorocznych ~wzemy o teJ starej msa- dzielnym meczu piłk<U"zy 
r~ wysoką formę. d211.e odmła.dmnia drużyn w Włókniarza czekać ~ie 

Na ostatni.eh treningach do- przededniu mec:z:u ligowego 
brą formę zaprezentowali: Włókniarz.a z Gwardią w.ar-
,..._, . . smwską dlatego, że w zespo- K•b• „ ...... ek, Kak1et i Kaczmarek, le Włókn. . . · I ICe 
który irwvnrr • ił do d · =za są roW!llleZ 

..... - •• ~~ . ruzyn! po młodzi gracze, którzy nieje-
odby<:!u służby_ WOJS~eJ. Po den już raz potraNi dać 
zo~taJ..i. zaw~1cy ~e su- znać 0 sobie. 

wybierają 
według gustu 

SOBOTA, 2 KWIETNIA 

przerwia ligowa aż do 
kwietni.a. 
Skład drużyny 

przedstawiać się będzie na­
siępująoo: Kłaczek, Ba.ran, 
Wlazły, Stusio, Urba.n, Jań­
czyk, Krajewski, Soporek, 
Szymborski, Pilarski, Jezier­
ski. 

Bończak grać będ7Jie w me­
czu rezerw. Nat.omi.ast Kazi­
mierczak jest przeziębiony i 
jeżeli do niedzieli czuć się 
będzie całkowicie dobrze 
zagra również w drużynie re 
zerwowej. 

i:menme trenuJ~· Nie ma się ~to tak bywa, że gracz 
J_~ co. łudz1c, by w pocz.ąt k.andydujący do drużyny li­
k~WeJ i.a.z!.e rozgl"Y".".ek . Włok gowej, powiedzmy na pozy­
ruarz mogł od.nosie większe cję skrzydłowego w meczu 
sukcesy. Więksrość drużyn li rezerw, gra na środku ataku. 
gowych prze~ywał.a n.a. obo- Naszym zdaniem, skoro już 
zach kondycyJnych w gorach. ma on grać w ligowym ze­
Konkretnie: AK.S - Budowla- spole na skrzydle to niech i 
ni (~o~ów) . na.jbl'W.szy w drużyn.ie reze~ gr.a n.a tej 
Pr_re:iwnik łodzian •. ~zebyW:ał ~ej · poeycjii, by móc się le­
m1esiąc w S:z:k:l.airsk1e;i Poręb1e. piej do niej preyzwycmić. 
Takim drużynom Włókniarze Mamy na nryś'li KTajewskie­

Dobrze, że zdecydowano się 
na wprowadzenie przynaj­
mniej jednego z trzech :nło­
dych kandydatów. 

TENIS STOI.OWY. Sala przy ul. Spotk 
Próchnika 16, godz. 18, mecz ligo- an.ie niedzielne sę-

będą mogli prrz.eciwst.awić przy go. 
slowiową ,,ambicję". Słusme pou.iekąd są obawy 

Rozgrywki ligowe Włók- klierortm.icbwa drożyn:y i tre-
niarz rozpoczyna meczem z --------------
siedmmrotnym mislt.T7.em Pol · 

WV Start fł.ódź) - Stal (Radom). dziow.ać będz:ie Szczerzyi'1ski 
W sali przy ul. LI.manowskiego 156, ze Stalinogrodu. Początek me­
godz. 17, mecz o mistrzostwo ligi ozu 0 aodz. 16 
wojewódzkiej Unia fł.ódżl - Wlók "' ' 
niarz (Pabianice). W Tomaszowie (n.) 
miejscowa Lechia gra ze Startem 
(Pabianice). w k "lk Pił.KA NOŻNA. R.ozgrywltl o "I U 
mistrzostwo klasy „A", boisko przy lt 
Al. Unii, godz. 16, Wlóknlarz-lb -
Gwardia Ludowa, boisko na Wi­
dzewie o godz. 15 Widzew - Gwar 
dia, boisko w Parku Ludowym o 

zdaniach 
godz. 16 Start - KS „Film Polsld". • W niedzielę, 3 bm. o godz. 

KOSZYKOWKA. W MDK i w sa- 13, na boisku ZPB im. Marchlew 
li przv ul. Północne! 36, od godz. skiego przy ul. Ogrodowej odbę-
18 rozgrywki 0 mistrzostwo junio- dzie się mecz piłkarski między 
ró~.ATKOWKA. Od godz. 17 w AZS (Akademia Medyczna) a 

Ustal.ooo już reprezentację pil- salach przy ul. ul. Wólczańskie~ AZS (Politechnika Lódzka). W 
kar.sk:ą Lodzi na towarzyski me~ 202, Forn.alskle! 26, Drewn<>wskleJ roku ubiegłym „medycy" wygra-

*1-gra~=~„~ Szczecin-Łódź 
dry nan>dowej: Tli. SokJwski, 
Mróz i Ma.ohnilk - reprezen­
tacyjny bramk.aira Pol.5.ki. ze Sz . Spotka . to 88 I Armtl Czerwone! 42, mecze o li z UL 3:1 a z PL 2:1. 

czecinem.. rue ma mistrzostwo juniorów. • W szacho h f t 
M 

.--A~~ • 4~a,.~ _...,. być rozegrane w ramach W-lecia wyc m s rzo-ecz ~ Si~ ~ P~~ Qdzyskanja Szc7.ecina. NIEDZIELA. 3 KWIETNIA stwach juniorów ZS Start pierw 
mecz spotkam.a piłki nozneJ Do reprezentacji Lodzi zakwa- Pił.KA NOŻNA. Godz. 16 Ugo- sze miejsca zdobyli: Nowak, 
Wl'kn· G aro· (W w ) Wlólt 1 Bednarski, Kopczyński, Latu-o i.arz - w Ja - a • lifikowali się: Beśko (Włókniarz) wv mecz piłkarski n an: Ił.I - szkiewicz. Jer7Vkowski. Zawodni· 
Publiczność będzie miała Marasek (Sparta), Laskowski Gwardia (Warszawa). Przedmecz ·~J 

Po wyprawie w Tatry Słowackie 

Lawiny i śnieżyce popsuły szyki 
I 

naszym alpinistom 
Obóz alpinistyczny w Ta- ootateczn.ie po trzech dniach 

trach Slowackich zakończy! leżenia w kolebie pod ścianą 
się. W związku z tym chciał- i oczekiwa'Ilia na warunki do 
bym przeprowadzić krótkie schornika-z niczym. W związ 
~."umcwame wyników na-1 ku ze świeżymi opadami śnie­
sze1 wyprawy. Niestety, w żpymi powrót do bazy trwał 

. . .. ,,., dwa dni. 
Koledzy nauczeni naszym.i 

smutnymi doświadczeniami, 
· zrezygnowali z wi~ych 

' przedsięwzięć, w taki więc spo 
sćb doszło do tego, że zaczęły 
„padać ściany" o mniejszych 
nieco trudnościach, ale rów­
nież piękne i cenne. 

Nasz atak na wschodnia ścianę 
Rumanoweqo nie powiódł się. 
Przejście zaznaczone kropkami 
pozostaje w dals:.:ym ciągu 
przedmiotem naszych zamierzeń 

na przyszłość. 

związku z panującymi w tym 
okresie w górach ciężkimi wa 
runkami atm05ferycznymi i 
śnie~ymi, próby przejść naj­
poważnie.tszych ścian nie po­
wiodły SJę. 

Z tyc~ to właśnie p()wodów 
świetny krakowsk<>-<WrocŁaw­
ski zespól (Długosz, Skoozylas, 
.Jakubowski. Wojn.arO<Wicz) 
po calodzieil!Ilej wspinaczce wy 
cofali się ze wschodniego fila­
ru Gerlacha, nie przeszedłszy 
nawet jednej czwartej drogi. 

Były to: Gerlach od zacł10-
du, Hruby Wierch z Hlinskiej. 
Doliny, wschodnia ściana Wv­
.~okiej, trawersowanie Kachul 
:::ldej Szczerbiny z dol. Zło­
misk do Batyżowieckiej. To 
ostatnie przejście odbywa~o 

dosłownie w przeciwpę­
dzie z lawinami pyłowymi, 
które niekończącym się stru­
mieniem zasypywały wspina­
czy. 

Obćrz w CSR był świemą 
szkolą dla naszych taterników, 
którzy ,,ściśnięci" dotychczas 
w koc1dlku Hali Gąsienrrico­
wej i Morskiego Oka zupełnie 
me mogli zapcmnać się z zasa­
dniczym elementem gór wyso­
kich - z przestnenią. Obec-
nie pomimo złych warunków, 
uniemożliwiających nam doko­
nanie poważniejszych przejść, 
zdobyliśmy wiele doświadcze­
n1a. 

Na szezycie Małej Baszty 
okazję zobaczyć dob,.,. grę, (Włókniarz), Ciejko (Kolejarz), rezerw o godz. 12. Bolslto przy cy ci grać będą w mistrzostwach 
. . . • . . ·: Giegasik (Sparta), Kowara AI. UJ!il. • juniorów Polski Startu w Kra­
Jaką mewątpl!wie pokarż;e re- (WKS) .Jędrze . k: ,.... 'kni ) III hga piłkarska, god&. U. Park 1 k ·:-o_w_,_. e_. -----------. nomowany niedzielny prze- ' JflZY '" •0 arz • Ludowy Sparta fł.ódź) - Włók· „ Wiatr, mróz i odmrożenia 

. ik ro<lz· Kowalee (GWKS), Pawlak (KS niarz (Zgierz) ponadto grają: Stal spędziły również z grani do-

Najbardziej przydało się nam 
('f!O w przeprowadzaniu ope­
rzcji w terenie zupeł:nie d!ą 
nas nieznanym, w dobrym 
przygotowaniu akcji no i spo­
kojnym nie panicznym wyco­
fywaniu się spod ścian. 

Cl'WD: Ian. w' Szul• !Filmowiec). Wie$ecló (GWKS), lStarachowicel - Włókniarz (Pa- Transm1·s1·a okola D<iłilly Wielidtie3· war-• ~ Mizgier (Włókniarz). błanlcel, Stal fSkartyskol - Stal 
(Radom}, Włóknian (Radom) - KS szawiaków Strojnego i Mierze-
Im. 9 MaJa, Unia (Pionki) - Unia jewskiego. Pomimo fych nieza 
fPlotrkówj, Sparta (Częstochowa) - Z meezU chęcających perspektyw, dnia 
~olSeplaarzrta lfł.Tóodmtla'szSópwartal. fPabłanlcet 15 ub. m. wyruszył do Kaczej 

Rozgłośnia ł.ódzka Polskiego A. WILCZKOWSKL Tylko Włókniarz 
reprezentuje 

Nasi szachiści nie 
Łódź w finale 

czynią postępów 

LEKKOATLETYKA. Park Pon.la- Radia transmltować będzie na Doliny c:ziteroosobowy zespól 
towskiego, godz. 10, bieg na prze- fali łódzkiej drugą połowę me - (Filek i Pietsch - Kraków, K ' t•b 
łMallodoycnha'"·rodę • redakcji „Sztandar CZU piłkarsltle!JO Włókniarz (ł..) Stefański - Stalinogród oraz o arze ' anu - Gwardia (Warszawa). 1 k k • 

KOLAR« .... „o. Godz. 10, He\e- Wi cz ows i - Łódz) z zamia-,„ n Transmisja rozpocznie slę o ł • 
nów: Wyścig kolarski na przełaj o qodz. 17.15. ~ zaatakowania wschodniej zg oszenI mistrzostwo ł.odzl. Dystans 18 km. I;....;;.. ____________ ,: I sc1any Ruma.nowego. 

P rzeszło dwa miesiące trwa- rzem (Kraków) i Górnikiem Pł.YWANIE. Basen MDK, go~z. Juz" r . N pół t d li MISM ły zacięte walki szachistów (Częstochowa), zdołał uplasować 10, zawodv szkół średnich; o godz. p aw1e . asz zes przyg~ o~ł o ~ • . 16 o 1mchar CRZZ. srę do tej wspm.aczk1 po1Waz-
w połfinałowYch drużynowych się na. Il miejscu za Kolejan.em TENIS STOI.OWY. Godz. 18, sa- 300 t k ' n ·e S t · . t tw h p I.., k (TT-t.• ) • . b" • vs uponow l • przę na naszą czwor- Sekcja kolarska otrzym'lla mis rzos ac o s.... na ro n.c ..... ow , ~pewn13:Jąc so 1e •YID la przv ul. Północne! 36, mecz U- k 
1955 z udziałem 40 drużyn, po- samym u.dział w ~małe_. . gowv Sparta (ł.ódźl _Sparta (Wro • ę WY'!l05ił 4 czekany, 4 pary zgłoszenie do II Międzynarodo-
dziełonych na cztery grupy, re- Zna-OZllle gorzeJ wiodło su: cław). . nadeszło do PKOl. „raków", 4 młotki, 35 haków, wych Igrzysk Sportowych Mło-
preżentnjących wszystkie okre- AZS, który znalazł się w m gru ZAPASY. Sala MDK, qodz. 18, 20 kairabinków i 150 metrów 
gi kraju. pie i natrafił na kilku, jeśli nie mecz o mistrzostwo li ligi Wlólt- liny; ogóletn około 20 kilogra- dzieży ekipy kolarzy Libanu. 
Poważniejsze ośrodki sza.cho- silniejszych, to równorzędnych nlarz (ł.ódż) - Unia (Zgierz). Konkurs piłkarski PKOl 0 _ mów samego sprzętu nie licząc Kolarze tego kraju są mało 

we jak Warszawa, l..ódź, Sląsk i przeciwników jak: Start ze Sta- PIŁKA RĘCZNA. Godz. 14, boi- siągnął J·uż niespodzi·ewany re- ·ed · · 1 kw. k znani w Europie, ale należą oni 
Kraków były repre:rentowane linogrodu i Szczecina, AZS (Wro sko 1>rzv AI. Unii, mecz ligowy . . . J zema 1 ca ego e łpun u 
przez cztery drużyny. l..ódź le- cław), Dom Wojska Polskiego Włókniarz · (ł.ódźl - AKS (Cho· kord .pop~larnosc1 .• Do piątku biwakowego. do najlepszych na Bliskim 
prezentowały: Włókniarż, AZS, (Warszawa). A'.7S choć ba.rdzo rzt~wARcm SEZONU Godz ts 11 kwie!IDa orgamzatorzy o- Mieliśmy dużo zapału, ale Wschodzie. Ostatnio startowali 
Sparta i Start, przy czym każda dzielnie ~tawial czoła. dyuży~om stadion przv Al. Unii, ·nroczy~tośt trzymll;h prawie 300 tysięcy ponieważ w górach nigdy nic zawodnicy Libanu w dorocznym 
drużyna znalazła się w innej pretenduJąeym do zaJęc1a pierw otwarcia sezonu wiosenno-letniego. kuponow. nie wiadomo, więc wróciliśzny wyścigu dookoła Egiptu nawią­
grupie. Walka w grupach toczy- szych miejsc, potknął się 1 na slab 
la się o za.jęcie jednego z trzech szych przeciw!!.ikach, jak Start zując równorzędną walkę z czo-
pierwszych miejsc, to bowiem (Kraków) czy Sparta (Grudziądz) WAżNE TELEFONY Cf)'D~~· ?(•t•' ZACHĘTA (Zgi~r;;k:i 20) lowyini kolarzami Europy. 
k:walifiKowało drużynę do roz- i musiał zadowolić się dopiero • li! e I .. Autobus odieżdza o r· ł · t · · Pogot. Ratunkowe 254-44 „. 6 20" 18 20 d grywek ma. owych. p1ą .ym m1eJscem. Straż Pożarna 8 i.;:.,..;:;..a0&..::1..-:...;;;.;::=::.•.:.V..;::;;..;•;;,.;;;;.;,...,;;;;=;._.=~O..,· d l t gi4 . . ozw, ~ "' ..,, <! 

~~~ni;~::1~n!!~!i~c!~~:; ~~:;:t~f:f~t~~fd~: ::~:= ~~~s~~l~~~~~. i~~=~g * 1(,1 NĄ * l MAJA (Kilińskiego 178\ D~~~~~fsanJr1~8 ~1:t_9~ ~;d:~:i:ff:l~:,@i:~~:~:'?::~:;::ąt 
jedynie Włókniarz zdołał zalewa rocznego mistrza Polski Sparty BAI.TYK (Narutowicza „Ditta", g. 17. 19 dozw. ~~l. ~2 • • • ' ~ 1'(} ··· lifikować się do finału. ' (Kraków). Nie załamała się jed- 20) .,Rezerwowy gracz" od lat 18 ~~;~: & „::i 
po~:~ecs~~a~e~y: 1!1:~~!~ ~i:k~!~ś~gi~::znd:a;~~~~~ '!lEĄ.-T..fl~ f~t l~. 18" 20· dozw. od R?.~:i z(R~i;'~~~„ Ił;~ Dyżury aptek h@~:;:.;~;u~:~m~:~;)is;&~:s-;,d~~~=~iill 

• · łódz · ob" · · d b ' 18. 20. dozw. od lat 12 szachis~1 cy me r 1ą postQ- Jący z o ycie trzeciego, upra- GDYNIA (J •• Tu\Vima 2) SOJUSZ (Nowe Złotno) Limanowskiego t. Piotr SOBOTA, 2 KWIETNIA 
pów. Poza tym drużynom lódz- gnionego miejsca za dwoma bez NOWY (Więckowskiego ~rogram. f_1Imow dok. ,.Sługa dwóch panów" kowska 25. LaJtiewnicka 
kim nie do!'isało szczęście nar konkurencyjnymi drużynami w 15) g. 19 .• Wesele Fi- 1d

1
ku.Jt.-obs\V!at. „Skrzy- g. 18.30. dozw. od lat 120. Piotrkowska 307. Na 12.30 „Na swojską nutę". 13.30 

wet w ostatnich spotkaniach, bo tej grupie: Spartą (Kraków) i gara". a.ci o roncy", g. 18. 14 rutowicza 42 Gdańska Aud. szkolna dla klas V, VI i 
np. do awansu wystarczyło Spa.r AZS (Gliwice). Lodrlanie ba~a- IM. JARACZA (ul. Jara- 19.30. Program dla nai TATRY (Sienkiewicza 4()) 90. Armii Czerwonei R VII. 14. 'O Aud. szkolna dla klas 
cie zremisować, a AZS wygrać telizując jednak dalsze spotka- cza 27-29) g. 15 „Win- młodszyc,J;i: „Na leśne.i „Poemat o miłości". g~ Srebrz:vńska 67. I i II. 14.3()' Koncert symfoni;:z-
jedną parlię. nia z mało znanymi zespołami nice ojca Ga.urea.n". estr!"C1zie · „ .. o koirut- 16. 18. 20. dozw. od AS Al. Kościu$7.ld łS ny. 15.15 (L) K o ncert orkiestry 

Nie oczekiwaliśmy poważniej- stracili szanse na awans. Zwła- g. 19 .,Zbójcy" ku 1 kurce · "Serce bo lat 14 pełni stałe dyżury nocne LRPR. 16.00 (L) Montaż slowno-
szych sukcesów od Startu, któ- ~zeza nie do wybaczenia jest wy POWSZECHNY (Obr. ~:f;r~ta~i~~~:~i·~~ SWIT . q'łałucki ~yneJ.!) DYŻURY SZPITALI muzyczny pt. „Włókniarze w 
ry po raz pierwszy znalazł si<: soka przei;rana ze Spartą (Skar Stalingradu 21) J:(. 10 i 17 •• Strazmca. w itorach . służbie Melpomeny". 16.20 (L) 
w tak doborowej stawce i nte żysko) i strata cennego punktu 13 •• Kopciuszek". g. l:l g. 18. 20. dozw. od lat p ł • • • k 1 „Sladem n aszych interwencji" . 

. I 1· . . . I . t t . tk · S t •• Zatrzymać pociąg" Ml..ODA GWARDIA (Zie 12 . o ozmczo - gine o o- 1630 (L) Z ły . 'etl·cowe mog iczyc na zaJęc1e epszeJ w os a mm spo anm ze parą MLODF.:GO WIDZA <Mo lona 2) „Cztery serca" STYLOWY cK·1·. k" ,.. KI~ny. O~ godz. 8 do ?O: . d espo sw1 I lokaty. Nie odegrał więc poważ (Warszawa). W ten sposób Io- niuszki 4a) g. 19 •• Bal- 16 18 20 
d d 1 ms 1e~o Szpital un. M. curie- prze . mikrofonem. 16.50 (L) Re-

niejszej roli w rozgrywkach 1 dzianie zajęli IV miejsce przy la.dyna" f~t lŻ · · ozw. 0 123) .• Sygnał na rzece" Skłodowskie.i. ul. Curie- portaz pt. „Festiwal już niedlu-
grupy, ustępując wyraźnie równej ilości punktów mec.w- MUZYCZNY (Piotrkow- . . g. 18. 20. dozw. od Skłodowskiej 15. Od !to go". 17.00 Audycja dla dzieci. 
większości drużyn, wśród któ- wych ze Spartą (Skarżysko), lecz ska 243) g 19 15 zen- PIONIER (Franc1szkan- lat 7 dziny 20 do 8: Szpital 17.30 (L) Kc:lncert rozrywkowy w 
rycb naj!epszymi okazały się : z gorszym stosunkiem partii. sta nietoperza" " · si~.~ 3!) .,Podstęp swat WOLNOSC (Przybyszew im. dl" H. Wolf. ul. La- wyk. orkiestry mandolinistów 
AZS z Wr.rszawy i Krakowa o- Tak więc nie możemy doczP.- ESTRADA SATYRYCZ- ki g. 17· 19• dozw. od skiego 16) "Ciemna rze giewnicka 34-36 ' LRPR. 17.50 (l.) Lódzki dziennik 
raz Sparta Sopot. kać się, aby w finale mistrzostw NA (Traurutta 1) ;? lat 12 ka" g. 14. 16. 18. 20, Chirurgia: Sz;pital i_m. radiowy. 18.00 (L) Mozaika mu-
Wło.kn1·arz występuJ·ąc w II druzy· nowych Polski· znała.zły s1·„ 19 15 Uwap kręcimy« POLONIA (Piotrkowska dozw. od lat 18 dr Sterlinga. ul. Sterlin- zyc 18 35 p·e · . . elod'e 

" .• ARLEKIN" <P1"otrkow- 67) .• Cesarski słowik". w• ""KNIARZ (Proc' hn"i- ga 1-3 zna. · " 
1 

sni 
1 

m 
1 

grupie znalazł poważnych kon- dwie lub trzy drużyny. Włók- 16 18 d d A;V al i ludowe". 19.00 Muzyka i aktual-
kurentów w Kolejarzach z War niarz znów będzie musiał osa- ska 152> g. 9 „Ciżem- 1!. • • 20· ozw. 0 ka 16) „Ka.rleraH ~. Interna: Szpit m. ności. 19.25 Audycja literacka. 
szawy, Krakowa Bydgoszc.i:y motniony bronić barw Lodzi i ki ze smocze,j skóry" lat 7 l6. 18. 20. dozw. od lat dr ~irogo~a - ul. Wol- 19.55 Muzyka taneczna. 20.30 (widowisko zamkniete) PRZEDWIOSNm (Żerom 14 czanska 19:> . . " oraz w Stali (Poznań). Uporał opierać się czołówce drużyn .• PINOKIO" <Konernika skiego 761 .,Witaj sło- WISI.A (Tuwima nr !) Laryngologia: Szoital .,Przy sobocie po robocie • 22.00 
sic: z nimi dość pomyślnie i choć Polski. 16) g. 10 „Siedmiu cza niu". g. 18. 20. dozw. ..Kariera" g. 16. 18. im. N. Barlic"kjego, ul. Koncert życzeń - aud. st-muz. 
dornał dwóch porażek z Kol~ja- I{. W. rodziejów" od lat 7 20. dozw. od lat 14 Kopcińskiego 22 23.00 „Dla każdego coś miłego". 
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